VACUUBRAND:.

REGULATOR VAKUA

VACUU-SELECT®

I

-

Navod k obsluze g

Originalniho navodu k obsluze CS C. BA: 20901051



Impressum VACUUBRAND:.

Originalni navod k obsluze
Uschovejte pro budouci pouziti!

Dokument se smi pouZivat a distribuovat pouze v Uplné a nezménéné podobé. Je vyhradni odpovédnosti uZivatele,
zajistit platnost tohoto dokumentu s ohledem na svij vyrobek.

Vyrobce:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Tel.:

Centrala: +49 9342 808-0
Prodej: +49 9342 808-5550
Servis:  +49 9342 808-5660

Fax: +49 9342 808-5555
E-mail:  info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Dékujeme Vam za duveéru, kterou jste nam prokazali zakoupenim tohoto vyrobku spolecnosti
VACUUBRAND GMBH + CO KG . Rozhodli jste se pro moderni, vysoce kvalitni vyrobek.

2 20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



Obsah

VACUUBRAND:

OBSAH
1 Uvod 7
11 Pokynyprouzivatele ............... ... ... ........ 7
1.2 Struktura ndvodu kobsluze ... ..................... 8
1.3 Ktomutonavodu ........... ... ... ... ... ........ 9
1.31 Konvence zobrazeni.......................... 9
1.3.2 Symboly a piktogramy. . ...................... 10
1.3.3 Pokyny k jednani (kroky obsluhy) . .............. 11
1.34 Zkratky . ... . 12
1.3.5 Vysvétlenipojml. ............. ... ... ...... 13
2 Bezpecnostni pokyny 14
21 Pouziti . ... 14
211 PouzitivsouladusurCenim . .................. 14
21.2 Nespravnépouziti............. ... ... ....... 14
21.3 Predvidatelné chybné pouziti .................. 15
2.2 Popiscilové skupiny. ........ ... . ... .. . ... 16
2.21 Kvalifikacepersonalu ........................ 16
2.2.2 Matice odpovédnosti......................... 16
2.2.3 Osobniodpovédnost. . ....................... 17
2.3 BezpeCnostniopatieni . .............. ... ... .. .... 17
2.31 Ochranna opatfeni,obecné ................... 17
2.3.2 PovSimnéte si zdroju nebezpe€i . . .............. 18
2.3.3 Kategorie pfistrojd ATEX (senzor). . . ............ 19
24 Likvidace .......... . . 20
3 Popis vyrobku 21
3.1 Regulator vakua VACUU-SELECT .. ................ 21
3.2 Zobrazenivyrobku ............ ... ... . ... . ... . ... 22
3.21 Ovladacijednotka........................... 22
3.22 Rozhrani......... ... ... .. ... . . . . .. .. 23
3.2.3 Snima¢ VACUU-SELECT (volitelna moznost). . . . .. 25
3.3 Periferie VACUU-BUS ........................... 26
3.4 Priklady aplikace ............ ... ... ... . . ... . ... 27
3.5 Dalkové fizeniarozhrani ......................... 28
3.51 Sériové rozhrani RS-232. . .................... 28
352 ModbusTCP. ...... ... ... .. .. .. 28
4 Ustaveni a pripojeni 29
41 Preprava. ... ...... .. 29
4.2 Ustaveni..........c. e 29
4.3 Prfipojenisnimace. .. ....... ... . . . 32
4.4 Elektrické pfipojeni......... ... ... .. .. 33

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



Obsah

VACUUBRAND:-

45 Pripojenivakua......... ... ... ... . . ... 36
4.6 ZavzdusSiovaci pfipojka (volitelna moznost). ... ....... 39
Uzivatelské rozhrani 41
51 Zapnutiregulatoru ........ ... ... ... ... ... ... 41
511 Dotykovaobrazovka................... ... ... 42

51.2 Gestakobsluze ............. ... ... .. ... ... 42

5.2 Sefizenipfistroje ....... ... ... L 42
5.21 Upozornéni k ukladanidat .................... 42
5.2.2 Orientace obrazovky......................... 43

5.3 Zobrazovaciaovladaciprvky...................... 44
5.3.1 Zobrazeni procesu (hlavni obrazovka) ........... 44
5.3.2 Zobrazovaciprvky ........... . .. 45
5.3.3 Ovladaci prvkyasymboly. .................... 47
Obsluha 51
61 Aplikace ....... ... ... ... 51
6.1.1 Vybéraspusténiaplikace..................... 51

6.1.2 PFizpusobeni pozadovanéhotlaku .............. 52

61.3 Provétrani.......... ... ... ... .. .. . ... . . ... 54

6.1.4 Zastaveniaplikace .......................... 55

6.2 Parametry aplikaci (seznam parametrd). ............. 55
6.3 Graficky prubéhtlaku. ............ ... ... .. ....... 57
6.4 Hlavninabidka ........... ... ... ... . ... ... ... ... 58
6.41 Aplikace .......... ... . ... .. 59
6.4.2 Oblibené....... ... ... . . . . . . . . . . . 60
Hlavni nabidka 61
71 RozSifenaobsluha............ ... ... .. .. ... ..... 61
711 Editoraplikaci . .......... ... ... . ... ... . ... .. 61

71.2 Panelnabidekapopis ....................... 62

71.3 Prehled procesnich krokl..................... 63

714 KONECProCeSU .. .....oiiiiii it 64

71.5 Editaceaplikace ......... ... ... ... . ... ... .. 65

71.6 Odebrani procesnihokroku ................... 67

717 Nastaveni .......... ... . ... . .. . . .. . . 68
71.8 Nastaveni/administrace. . ..................... 70

71.9 Administrace/lmport-Export .. ................. 72
7110 Administrace/VACUU-BUS . ................... 73
7111 Administrace/Roz8ifeni funkci ................. 75

7.2 ZapisovaCdat............ ... ... . . ... 76
7.3 SerViS. ... 77
7.31 Servisniinformace ............ .. ... .. ... ... 77

7.3.2 Diagnostickadata........................... 78

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:.

8 Odstranovani chyb

8.1 Poruchovahlaseni .................
8.1.1 Zobrazeniporuch.............
8.1.2 Potvrzeni poruchového hlaseni
8.1.3 Poruchové hlaseni PC 520/PC 620

8.2 Chyba — P¥iCina — Odstranéni

8.21 Vyskakovacihlaseni...........
8.2.2 Chybaobecné................
8.3 Pristrojova pojistka. . ...............

9 Priloha

9.1 Technické informace. . ..............

911 Technické udaje ..............

9.1.2 Typovy Stitek. . ...............

9.1.3 Snima¢ VACUU-SELECT (volitelna moznost)
9.2 Objednaciudaje...................
9.3 Licenc¢ni informace a ochrana udaju
9.4 Servisnisluzby....................
9.5 Rejstiikhesel .....................
9.6 EG prohlaSenioshodé..............
9.7 CertifikatCU......................

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



Obsah VACUUBRAND:

6 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND:

Navod k obsluze a
bezpecnost

Obecné
pokyny

Copyright ©
autorské pravo

Uvod
1 Uvod

Tento navod k obsluze je souc€asti vami ziskaného vyrobku.

1.1 Pokyny pro uzivatele

Bezpecnost

= PrecCtéte si navod k obsluze, nez vyrobek pouzijete.

= Uchovavejte navod k obsluze vzdy pfistupny a po ruce.

= Spravné pouzivani vyrobku je pro bezpecfny provoz nezbytné.
Dodrzujte zvlasté vSechny bezpecCnostni pokyny!

= Dodrzujte navic k pokynim v tomto navodu k obsluze platné
narodni pfedpisy pro prevenci urazi a pro bezpecnost prace.

Vseobecné

= Z dOvodl lepsi Cditelnosti se namisto nazvu vyrobku
VACUU-SELECT pouziva rovnéz obecné oznaceni regulator.

= Pfedejte pfi pfedani vyrobku treti strané i navod k obsluze.

= VVSechny obrazky a vykresy jsou pfiklady a slouzi obecné k lep-
Simu porozumeni.

= Technické a tvur€i zmény jsou v ramci neustalého zlepSovani
vyrobkl vyhrazeny.

Copyright

Obsah tohoto navodu k obsluze je chranény autorskym pravem.
Kopie pro interni ucely jsou dovoleny, napf. pro Skoleni.

© VACUUBRAND GMBH + CO KG

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 7



Uvod

Oslovte nas

Modularni navod k

obsluze

— Priklad

Rozdéleni navodu k

obsluze

VACUUBRAND:

Kontakt

= Pfi neuplném navodu k obsluze si muzete vyzadat nahradu.
Alternativné mate k dispozici nas portal pro stahovani:
www.vacuubrand.com

= Pfi kontaktu s naSim servisem méjte prosim pfipravené sériové
Cislo a typ vyrobku — viz Typovy Stitek na vyrobku.

= Mlzete se na nas kdykoliv pisemné nebo telefonicky obratit,
pfejete-li si dalSi informace, mate-li dotazy k nasim vyrobkum
nebo chcete-li nam poskytnout zpétnou vazbu.

1.2 Struktura navodu k obsluze

Navody k obsluze pro regulatory, vyvévy, Cerpaci jednotky a moz-
né pfislusenstvi jsou modularné usporadané, tzn. navody jsou
rozdélené do samostatnych brozur.

Moduly navodu

Betriebsanleitung ] Lselriehsanleilung

1 Bezpecnostni pokyny pro vakuove pfistroje

2 Popis: Regulator vakua — fizeni a obsluha

3 Volitelny popis: Cerpaci jednotka nebo vyvéva — pfipojeni, pro-
voz, udrzba, mechanika

4 \olitelny popis: Prislusenstvi

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

Konvence zobrazeni

DULEZITE!

Uvod

1.3 K tomuto navodu

1.3.1 Konvence zobrazeni

Vystrazna upozornéni

2 NEBEZPECI

Vystraha pred bezprostredné hrozicim nebezpecim.

Pri nerespektovani hrozi bezprostfedni nebezpeci
ohrozeni Zivota nebo nebezpeci velmi vaznych zra-
néni.

= Dodrzte pokyn k zabranéni!

VYSTRAHA
A Vystraha pred moznou nebezpecénou situaci.

Pri nerespektovani hrozi nebezpeci ohrozeni zivota
nebo nebezpedi vaznych zranéni.

= Dodrzte pokyn k zabranéni!

OPATRNE
A Oznacuje moznou nebezpecnou situaci.
Pfi nerespektovani hrozi nebezpeci lehkych zranéni
nebo vécnych skod.

= Dodrzte pokyn k zabranéni!

UPOZORNENI

Odkaz na moznou skodlivou situaci.
Pfi nedodrzeni mohou vzniknout vécné Skody.

Doplnujici pokyny

= Popis, ktery musite pfi ukonech dodrzet.
= Dulezita informace pro bezvadny provoz vaseho vyrobku.

' ®| = Tipy a triky
L = Napomocné informace

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 9



Uvod VACUUBRAND.

1.3.2 Symboly a piktogramy

Tento navod k obsluze pouziva symboly a piktogramy. Bezpec-
nostni symboly upozornuji na zvlastni nebezpeci v zachazeni s
vyrobkem. Symboly a piktogramy maji pomoci snadnéji pochopit
popisy.

Bezpecnostni symboly

Vysvétleni . ] ] . )
bezpeénostnich VSeobecna Vystraha pfed elektric-
symbold znacka nebezpecdi. kym napétim.
& Vystraha pfed horkym VS8eobecna
povrchem. zakazova znacka.
VS8eobecna Vytahnéte sitovou zastr-
pfikazova znacka. Cku.
A Elektrostaticky ohrozené 4 . .
Az  Konstrukéni prvky ESD. (| Neobsahuje kadmium
DalsSi symboly a piktogramy
Doplnujici Kladny pfiklad — Takto! Ve Zaporny piiklad —
symboly Vysledek — 0. k. Takto ne!

i <

navodu k obsluze. cich dokumentu.

Odkaz na obsahy v tomto E——ll Odkaz na obsahy doplriuji-

Elektrické a elektronické pfistroje a rovnéz baterie se
na konci jejich zZivotnosti nesméji zahazovat do domov-

niho odpadu.

HlaSeni: Vystraha HlaSeni: Porucha

Akusticky signal — signalni ton/vystrazny ton.

‘o8

Blikavy takt, zvukovy takt

Symboly a gesta k obsluze

— Vviz kapitola: 5.3 Zobrazovaci a ovladaci prvKy na strané 44

10 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND. Uvod

l = Dal8i podrobné popisy k symbolliim (ikonam) a signalim na
displeji ziskate v kapitole 5.3 Zobrazovaci a oviadaci prvky.

1.3.3 Pokyny k jednani (kroky obsluhy)

Pokyn k jednani (jednoduchy)

Znazornéni kroki = Jste vyzvani k jednani.

obsluhy jako text i . ,
M Vysledek jednani

Pokyn k jednani (vice krokl)

1. Prvni krok jednani
2. DalSi krok jednani

M Vysledek jednani

Provadéjte pokyny k jednani, které vyzaduiji vice kroku, v popsa-
ném poradi.

Pokyn k jednani (graficky znazornény)

__ Principialni 1. Prvni krok jednani
znazornéni kroku

obsluhy jako grafika @ ,‘@\, 2. DalSi krok jednani

v [ ] M Vysledek jednani

((((((((((

cccccccccccc

.
®
(]
°
.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 11



Uvod

VACUUBRAND:

1.3.4 Zkratky

Pouzité  abs.

zkratky  AK
ATM
C. RMA
d (di)
DN
FPM
FM
GB
hh:mm:ss
hPa

IN*

KF

max.

min.

mbar

nez. na
druhu plynu
odp.

ouT*

PA

PBT
PC ....
PE
pFip.
Vel.
Torr
tzv.
USB
VAC
VMS-B

absolutni

banka odluCovace

atmosféricky tlak (Earova grafika, program)
Cislo zpétné zasilky

vnitfni prmeér

jmenovita svétlost (Diameter Nominal)
fluoropolymerovy kaucuk

frekvenéni ménic

balastni plyn

¢asovy udaj v hodiné/minuté/sekundé
jednotka tlaku, hektopascal (1 hPa = 1 mbar =
0,75 Torr)

vstup

mala pfiruba

maximalni hodnota

minimalni hodnota

jednotka tlaku, milibar (1 hPa = 1 mbar = 0,75 Torr)
nezavisle na druhu plynu

odpovédny/a

vystup

polyamid

polybutylentereftalat

Cerpaci jednotka chemie se sériovou znac¢kou
polyetylen

pfipadné

velikost klice (nastroj)

jednotka tlaku (1 Torr = 1,33 mbar = 1,33 hPa)
takzvané

Universal Serial Bus

vakuum (tlakova kfivka)

systém fizeni vakua - modul

* Oznaceni na vyvévé

12

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

Uvod

1.3.5 Vysvétleni pojmu

Pojmy specificke  Jemné vakuum
pro vyrobek

Hrubé vakuum

PC 3001 VARIO
select *

PC 510 select **

VACUU-BUS

Adresa
VACUU-BUS

Klient VACUU-BUS

Konfigurace
VACUU-BUS

Konektor
VACUU-BUS
VACUU-LAN
VACUU-SELECT

Snimac
VACUU-SELECT***

Rozsah méreni tlaku ve vakuové techni-

ce: 1 mbar — 0,001 mbaru (0,75 torru —
0,00075 torru)

Rozsah méreni tlaku ve vakuoveé technice:
atmosféricky tlak — 1 mbar (atmosféricky tlak
— 0,75 torru)

Jednotka vyvévy s regulaci otacek

pro presnou regulaci vakua s regula-

torem VACUU-SELECT a snimaéem
VACUU-SELECT.

Stejné jako Cerpaci jednotka s regulaci vakua
fizenou ventily.

Sbérnicovy systém spolecnosti
VACUUBRAND ke komunikaci perifernich za-
fizeni s méfidly a regulatory kompatibilnimi se
systémem VACUU-BUS. Maximalné pfipustna
délka kabell jedné vétve vedeni €ini 30 m.
Adresa, ktera umoznuje jednoznacné priraze-
ni klienta VACUU-BUS ve sbérnicovém systé-
mu, napf. pro pfipojeni vice senzorl stejného
meéficiho rozsahu.

Periferni zafizeni nebo komponenta s pfipoj-
kou VACUU-BUS, které jsou zaclenéné ve
sbérnicovém systému, napf. snimace, ventily,
hlasi¢e stavu naplnéni atd.

S méfidlem nebo regulatorem, pfifaze-

ni komponenté VACUU-BUS jiné adresy
VACUU-BUS.

4poblovy kulaty konektor pro sbérnicovy sys-
tém od VACUUBRAND.

Mistni vakuova sit..

Regulator vakua, regulator s dotykovou ob-
razovkou, skladajici se z ovladaci jednotky a
senzoru vakua.

Externi senzor vakua
» pro VACUU-SELECT nebo

» jako samostatny senzor vakua samostatné.

* plati i pro: PC 3002 VARIO select, PC 3003 VARIO select,

PC 3004 VARIO select

** plati i pro: PC 510 select, PC 511 select, PC 520 select, PC 610 select,
PC 611 select, PC 620 select

*** k dispozici s a bez zavzduS$riovaciho ventilu

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

13



Bezpecnostni pokyny VACUUBRAND.

Pouziti v souladu s

14

uréenim

Nespravné pouziti

2 Bezpecénostni pokyny

Informace v této kapitole museji respektovat vSechny osoby, kte-
ré pracuji se zde popsanym pfistrojem.
BezpecCnostni pokyny plati pro vSechny faze zivotnosti pfistroje.

2.1 Pouziti

Pristroj se smi pouzivat pouze v technicky bezvadném stavu.

2.1.1 Pouziti v souladu s uréenim

Regulator vakua VACUU-SELECT je laboratorni pfistroj, ktery
je s vhodnymi periferiemi' uréeny k regulaci absolutniho tlaku v
rozsahu hrubého a jemného vakua.

Pfistroj se smi pouzivat pouze ve vnitfnich prostorach v
nevybusném prostiedi. PFistroj je dimenzovany pro trvaly provoz
10 °C—40 °C.

K pouziti v souladu s uréenim patri také:
= dodrzovani pokynu uvedenych v dokumentu Bezpednostni
pokyny pro vakuové pristroje,

= dodrZzovani navodu k obsluze,
= dodrZovani navodu k obsluze pfipojenych komponenta,
= pouzivani pouze schvaleného pfislusenstvi a nahradnich dilu.

Jiné nebo toto presahujici pouziti plati za pouziti v rozporu s ur-
cenim.

2.1.2 Nespravné pouziti

Pfi pouziti v rozporu s urCenim a rovnéz kazdém pouziti, které
neodpovida technickym udajum, maze dojit k osobnim a vécnym
Skodam.

1 Vyvévy, snimace a pfislusenstvi od spolec¢nosti VACUUBRAND
— viz také 3.3 Periferie VACUU-BUS na strané 26

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Bezpecnostni pokyny

Za nespravné pouziti plati:
Nespravne pouziti = pouziti v rozporu s uréenim,

= provoz pfi nepfipustnych podminkach prostfedi a provoznich
podminkach,

= regulace vakua vybusné atmosféry, ktera neodpovida schva-
leni ATEX senzoru — viz typovy Stitek senzoru.

= provoz pfi zjevnych poruchach nebo vadnych bezpecnostnich
zarizenich,

= pouziti v neuplném stavu,
= vytahovani zasuvnych spojeni ze zasuvky za kabel,
= pouzivani v hornictvi nebo pod zemi.

2.1.3 Predvidatelné chybné pouziti

Kromé nespravného pouzivani existuji druhy pouzivani, ktere
jsou pfi zachazeni s pristrojem zakazané:

Mozné predvida-
telné chybné pouziti

ustaveni a provoz v prostifedi ohrozeném vybuchem,

= svévolné nastavby a prestavby, zvlasté pokud omezi bezpec-
nost,

= kompletni vystavovani pristroje vakuu, ponofovani do kapalin,
vystavovani strikajici vodé nebo otryskavani parou,

= regulace vakua médii, ktera jsou horka, nestabilni, schopna
vybuchu nebo vybusna,

= obsluha ostrohrannymi pfedmeéty,
= zapinani/vypinani pfistroje nastroji nebo nohou,

= dalkové ovladani regulatoru bez znalosti o pfipojeném vaku-
ovém systému.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 15



BezpecCnostni pokyny

DULEZITE!

Vyznam kvalifikace
personalu

Matice
odpovédnosti a
kompetenéni oblasti

16

2.2 Popis cilové skupiny

VACUUBRAND:

Uzivatelé v Matice odpovédnosti uvedenych kompetencnich
oblastech museji vykazovat odpovidajici kvalifikaci pro prova-

déné c¢innosti.

2.2.1 Kvalifikace personalu

Obsluha Laboratorni personal, napf. chemik, laborant
Odbornik Osoba s profesni kvalifikaci pro mechaniku, elektriku

nebo laboratorni pfistroje

Odpovédny od-  Osoba jako odbornik, pouze navic s odbornou odpo-
bornik védnosti, odpovédnosti za oddéleni nebo oblast

2.2.2 Matice odpovédnosti

Cinnost Obsluha Odbornik ~ Odpovédny odbornik
Ustaveni X X X
Uvedeni to provozu X X X
Integrace do sité X
Aktualizace X X
Import/export dat X X
Zapisovac dat stahovani X X X
Vyhledavani chyb X X X
Obsluha X X X
RozSifena obsluha X X
Poruchové hlaseni X X X
Odstranéni poruchy (x) X X
Vyména pojistky desky X X
Pfikaz k opravé X
Cisténi, jednoduché X X X
Cisténi senzoru* X X
Vyladéni senzoru* X X
Odstaveni z provozu X X X
Dekontaminace** X X

*

Volitelna moznost

*%*

minace

nebo povéreni kvalifikovaného poskytovatele sluzeb provedenim dekonta-

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

Prace s povédomim

0 bezpecnosti

Ochranny odév

Narok na kvalitu a
bezpelnost

DULEZITE!

BezpecCnostni pokyny

2.2.3 Osobni odpovédnost

Bezpe&nost a ochrana osob ma nejvyssi prioritu. Cinnosti a pro-
cesy, které predstavuji potencialni ohrozeni bezpecnosti, nejsou
dovolené.

Pracujte vzdy s povedomim o bezpecnosti. Dodrzujte provozni
navody provozovatele a narodni predpisy tykajici se prevence
urazu, bezpecnosti a bezpecnosti prace.

= Pouzivejte regulator pouze tehdy, kdyz jste porozuméli navodu
k obsluze a principu funkce.

= Pfi Cinnostech, které vyzaduji ochranny odev, je tfeba nosit
osobni ochranné prostredky, které jsou zadané provozovate-
lem.

2.3 Bezpeénostni opatieni

Vyrobky spole¢nosti VACUUBRAND GMBH + CO KG podléhaji
narocnym kontrolam kvality co se tyCe bezpecnosti a provozu.
Kazdy vyrobek je pfed expedici podroben rozsahlému testovaci-
mu programu.

2.3.1 Ochranna opatreni, obecné

= Ridte se pfi zachazeni s kontaminovanymi dily pFislusnymi
predpisy a ochrannymi opatfenimi.

= Nechte opravy provadét pouze servisem vyrobce.

Pro vSechny servisni vykony museji byt vylouéeny ne-
bezpecéné latky.

= Pamatuijte, Ze z ulpélych procesnich médii mohou vychazet
nebezpecCi pro Clovéka a Zivotni prostredi. Provedte proto
vhodna opatfeni k dekontaminaci.

= Nez zaslete pfistroje naSemu servisu, musite vyplnit Osved-
ceni o0 nezavadnosti, potvrdit udaje svym podpisem a pre-
dem nam je zaslat.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 17



Bezpecnostni pokyny VACUUBRAND.

Nebezpeci vybuchu
pfi kritickych
procesech

DULEZITE!

Elektricka energie

Bezpecnost pri
servisnich pracich

18

2.3.2 PovsSimnéte si zdroji nebezpedci

Regulace vakua kritickych procest

f NEBEZPECI

Nebezpeci vybuchu pfri fizeni kritickych procest.
V zavislosti na procesu se mlze v zafizenich vytvaret
vybusna smeés.

= Nikdy neridte kritické procesy bez dozoru!

Poskozené soucasti

Poskozené soucasti, zvlasté ty, které narusuji bezpecnost, se
museji neprodlené vymenit.

= Dbejte, abyste nepracovali s posSkozenymi soucastmi.

= Vyménte neprodlené vadné soucasti, napf. nalomeny kabel,
vadny konektor.

Nebezpeci zplsobena elektrickou energqii

Po vypnuti regulatoru a jeho odpojeni od elektrické sité mohou
na zastrékovém sitovém zdroji je$té hrozit nebezpedi zplusobena
zbytkovymi energiemi:

= Vymeénte pfi zavadé zastrCkovy sitovy zdro;.
= Nikdy zastrckovy sitovy zdroj neotevirejte.

Servisni zasilky

Vyrobky, které predstavuji potencialni ohrozeni bezpecnosti, se
sméji zasilat, udrzovat nebo opravovat teprve tehdy, kdyz byly
odstranény vSechny nebezpecné necistoty.

® | @ Formular k potvrzeni nezavadnosti mate k dispozici
l na nasi domovskeé strance jako PDF: Osvédceni o
nezavadnosti.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Bezpecnostni pokyny

2.3.3 Kategorie pristroju ATEX (senzor)

Ustaveni a vybusné prostredi

muze vyskytovat vybusna atmosféra v nebezpe¢ném mnoz-
stvi, nejsou povoleny.

Schvaleni ATEX? senzoru vakua plati pfip. pouze pro vnitini ob-

last senzoru vakua, ktera je v kontaktu s médiem, ne pro okolni
oblast.

: Instalace a provoz ovladaci jednotky v oblastech, v nichz se

Oznaceni pristroju ATEX

Kategorie pfistroji Oznacenim €x) popsané vakuové pfistroje maiji schvaleni podle
ATEX oznageni ATEX na typovém Stitku.

@ = Provozujte pfistroj pouze v technicky bezvadném stavu.

= Pfistroje jsou dimenzované pro nizky stuperi mechanického
nebezpeci a je tfeba ustavit je tak, aby nemohly byt z vnéjSku
mechanicky poskozeny.

= Po zasazich na pfistroji se musi zkontrolovat mira netésnosti
pristroje.

Schvalenil ATEX  PFi pouziti pfistroje na aparaturach s vybuSnymi atmosférami
(podle jeho schvaleni) jsou modifikace pfistroje nepfipustné a ve-
dou k zaniku jeho schvaleni ATEX. Nastavbové dily v kontaktu s
mediem na pfristroji museji vykazovat prinejmensim rovnocenné
schvaleni ATEX jako pristroj samotny a nesméji schvaleni ATEX
pristroje negativné ovlivnit, zvlasté teplotu v oblasti, ktera je v
kontaktu s médiem.
Zabranéni vzniku  Pouziti balastniho plynu anebo zavzdusiovacich ventilu je pfi-
vybusnych smeési - nystné pouze tehdy, kdyZ je zajisténo, Ze se tim normalné nevy-
tvofi zadné vybusné smeési ve vnitfnim prostoru pfistroje anebo
se podle vSi pravdépodobnosti vytvofi pouze kratkodobé a zfidka.
= Ventilujte pfip. inertnim plynem.

Informace ke kategorii pfistroju ATEX Ize vyvolat i na nasi do-
movskeé strance: www.vacuubrand.com/.../Information-ATEX

2 -> Porovnej typovy Stitek: Snima¢ VACUU-SELECT, VACUU-VIEW (extended),
VSK 3000

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 19



Bezpecnostni pokyny VACUUBRAND.

Omezeni provoznich podminek

Vyznam pro pristroje oznacené X:

Vysvétleni = PFistroje maji nizkou uroven mechanické ochrany a musi byt
podminek pouziti X instalovany tak, aby nemohlo dojit k jejich mechanickému

Priklad vyfezu poskozeni zvenku, napf. instalujte ¢erpaci stanice tak, aby byly
typového Stitku

chranény proti narazu, pro sklenéné banky nainstalujte kvdli
mozné implozi ochranu proti roztfisténi atd.

= Pfistroje jsou navrzeny pro provozni teplotu okoli a média
+10 °C — +40 °C. Tyto teploty okoli a média nesmi byt v zad-
ném pripadé prekroCeny. Pfi prfepravé/méreni nevybusnych
plyna plati rozSifené teploty nasavaného plynu, viz kapitola:
Technické udaje, teplota média.

2.4 Likvidace

UPOZORNENI

Elektronické komponenty a baterie se na konci jejich zi-
votnosti nesméji zahazovat do domovniho odpadu.

Staré elektronické pfistroje a baterie obsahuji Skodlivé latky,
které mohou poskodit zivotni prostfedi nebo zdravi. Vyslouzilé
elektrické pfistroje obsahuje mimo jiné cenné suroviny, které
pfi odborné likvidaci v recyklacnim procesu slouzi k regeneraci
surovin.

Koncovi uzivatelé jsou ze zakona povinni odevzdat staré elek-
trické a elektronické pfistroje ve schvalené sbérné a rovnéz tak
baterie.

= Zalohujte a smazte na vlastni odpovédnost mozna data pred
likvidaci elektrického pfistroje.

= Jsou-li obsazeny baterie: Pred likvidaci vyjméte staré bate-
rie.

= Zlikvidujte odborné elektricky Srot a elektronické kompo-
nenty na konci jejich zivotnosti.

= Dodrzujte narodni pfedpisy k likvidaci odpadl a ochrané
Zivotniho prostredi.

https://www.vacuubrand.com/20901490

20 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123


https://www.vacuubrand.com/en/page682.html

VACUUBRAND:

Popis regulatoru
vakua

Popis vyrobku

3 Popis vyrobku

3.1 Regulator vakua VACUU-SELECT

VACUU-SELECT je regulator vakua sestavajici z ovladaci jed-
notky a externiho senzoru vakua, napf. VACUU-SELECT snimac.

u =

Regulator byl vyvinut pro aplikace, které vyzaduji regulované va-
kuum. Pro obsluhu a regulaci vakua jsou k dispozici rizné aplika-
ce a nabidky. Obsluha regulatoru probiha pfes dotykovou obra-
zovku. Nabidky jsou utvoreni pfivétiveé pro uzivatele.

Regulator reguluje podle provozniho rezimu a pfipojené periferie
s orientaci na potfebu procesni vakuum.

Jako soucast systému VACUU-BUS nabizi regulator ¢etné moz-
nosti pfipojeni pro nejriznéjsi aplikace.

Procesy vakua jsou regulované fizenim vyvéy, ventill sacich ve-
deni anebo zavzdusnovacich vedeni. Je-li pfipojeno vice ventill
jednoho typu, spinaji tyto ventily souCasné, napf. vice zavzdus-
novacich ventilU.

® K provozu regulatoru jako regulatoru vakua je potfebny

l nejmeéné jeden senzor vakua, ventily anebo vyvévy.
Bez ovladatelnych ventill/vyvév, pouze se senzorem vakua,
regulator nepracuje.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 21



Popis vyrobku

22

Pohled shora

Celni pohled

Vyznam

VACUUBRAND:

3.2 Zobrazeni vyrobku
3.2.1 Ovladaci jednotka

Ovladaci jednotka disponuje barevnym displejem s dotykovou
obrazovkou. Podle druhu montaze Ize zobrazeni otoCit vzdy o

90°.

Pohled shora + predni strana

1 Tlacitko ON/OFF

2 Kryt portu USB typu A*

3 Displej

4 Chemicky odolné plastové pouzdro
5 Gumové nozky

k masteru USB, jako napf. PC.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

® USB typ A* je vhodny pouze pro pfipojeni pamétovych
1 jednotek USB nebo adaptéra WLAN USB, ne pro pfipojent



VACUUBRAND:

Popis vyrobku

3.2.2 Rozhrani

Zadni strana

Rozhrani na zadni
strané

Vyznam 6

10

11
12
13

3x pfipojovaci zasuvky pro komponenty VACUU-BUS

Vybrani pro VACUU-SELECT snimac

Zdroj napéti pfes VACUU-BUS, pripojeni zastrckového sitové-
ho zdroje nebo vyvévy/Cerpaci jednotky

Typovy Sstitek

Volitelna moznost: Pruzinova svorka jako upevnéni pro vestav-
nou verzi

Stojan pro stolni verzi, rozkladaci

Port USB typu A

Zasuvka RJ45 — pfipojka LAN (Ethernet)

Pamatuj: Pripojky VACUU-BUS jsou vzdy vybavené vodici drazkou jako ochra-

nou proti otaceni a kbdovanim pripojeni pro zasuvky a zastrcky
VACUU-BUS.

DULEZITE! = Nepouzivejte pfipojky USB jako rozdélovace kromé USB roz-
boCovacu s vlastnim zdrojem napéti.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

23




Popis vyrobku VACUUBRAND.

Bocni pohled

Boc¢ni pohled

Vyznam A Namontované pruzinoveé svorky — upevnéni pro pouZziti jako
vestavna verze

B Rozlozeny stojan a vzpéra pro pouziti jako stolni verze

24 20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

Popis snimace
VACUU-SELECT

Pohled shora, bo¢ni
pohled

Vyznam

— Priklad
Moznosti
pfipojeni snimace
VACUU-SELECT

Popis vyrobku

3.2.3 Snimaé VACUU-SELECT (volitelna moznost)

Senzor vakua se montuje externé u vyrobkuVACUU-SELECT,
napf. na pouzdro jednotky VACUU-SELECT, na aplikaci nebo

v Cerpaci jednotce. Komunikace s regulatorem probiha pres
VACUU-BUS.

VACUU-SELECT snimaé je k dostani ve dvou variantach, s a
bez zavzdusnovaciho ventilu.

Senzor vakua je dimenzovany pro méfeni v rozsahu hrubého va-
kua s vysokou chemickou odolnosti. Existuji 3 moznosti pfipojeni
vakua: Mala priruba, hadicova koncovka nebo pfimo zapojena
hadice.

Pohled shora, bo¢ni pohled

m ()

o

=Y

SnimacVACUU-SELECT

Nastavec konektoru VACUU-BUS , snimatelny (volitelna moz-
nost)

Zavzdusnovaci ventil (volitelna moznost)

Sroubovaci pfipojka vakua

Port pro nastavec konektoru VACUU-BUS (parkovaci poloha)
Otvor pro pfipevhovaci Srouby

Pfipojka VACUU-BUS

Typovy Stitek

N

0 NO O AW

Regulator a snima¢ VACUU-SELECT

i i “/:j\\‘ p,\,'es i:f - -
I~ ‘ ( kabel 0
SN— ACUU-BUS ) -

!
]

primo namonto-

L8 - 7 .
: LI‘ N ‘ :‘ Vane
== A == =

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 25



Popis vyrobku

— Pfiklad

Princip VACUU-BUS
s riznymi
komponenty

26

VACUUBRAND:

3.3 Periferie VACUU-BUS

Externi ventily, snimaCe stavu naplnéni a senzory vakua (az
do rozsahu jemného vakua) jsou komponenty, které lze pFes
VACUU-BUS pfipojit pfimo k regulatoru.

Prostfednictvim rozpoznavani komponentl lze kdykoliv a zcela
snadno pfidavat nebo odebirat komponenty VACUU-BUS. Akti-
vace komponent umoziuje aktivaci nebo deaktivaci pfipojenych
komponent.

Komponenty VACUU-BUS' (klienti)

PFi zapnuti zkontroluje regulator aktualni konfiguraci. Kompo-
nenty VACUU-BUSjsou automaticky rozpoznany a pouzivany a
sledovany az do vypnuti regulatoru. Neni-li jiz pfedtim pfipojena
komponenta nalezena, vyda regulator chybové hlaseni.

® U VACUU-SELECT Ize vsechny komponenty VACUU-BUS
l jednotlivé aktivovat nebo deaktivovat, aniz by se musel
odpoijit konektor. Také zavzduShovaci ventil snimace
VACUU-SELECT Ize jednodu$e deaktivovat na regulatoru.

— Vviz laké kapitola: 7.1.10 Administrace/VACUU-BUS

1 — viz také tabulka v kapitole: 9.2 Objednaci udaje na strané 91
20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND: Popis vyrobku

3.4 Priklady aplikace

Koncentrator vakua

— Priklad
Koncentrator vakua

4

ﬁ

-_—

Vyznam Jednotka vyvévy PC 3001 select
2 OQOvladaci jednotka VACUU-SELECT, odnimatelna

Snima¢ VACUU-SELECT trvale namontovany v Cerpaci jed-
notce

Vyfukova hadice (odvadéna do odtahu)
Vakuova hadice

Priklad pouziti: Vymrazovaci jimka
Pfiklad pouziti: Koncentrator vakua

w

N o O b

Vakuové suseni

— Priklad [~ o
Vakuové suseni |
\ @ InF
=
™\ /{,,t=ﬂb
U‘\\:\

%

V4
> 4

V 4

Vyznam Zastrckovy sitovy zdroj
VACUU-SELECT

Snimad& VACUU-SELECT
Vakuova susarna s regulatorem
Vakuovy ventil

Vakuova hadice

Membranové Cerpadlo, vyvéva

NOoOO g ODN -

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 27



Popis vyrobku

— Priklad
PFipojka RS-232

Potfebné pfislusen-

28

stvi

— Pfiklad
Pripojka Ethernet

VACUUBRAND:

3.5 Dalkové rizeni a rozhrani

Od Softwareversion V1.04/V1.00 VACUU-SELECT je podpo-
rovana komunikace pfes RS-232 a Modbus TCP. Tak mUzete z
centralniho mista regulator dalkové sledovat nebo dalkoveé fidit,
napf. pomoci PC nebo systému fizeni procesu.

Pfipojky — viz kapitola: 3.2.2 Rozhrani na strané 23

3.5.1 Sériové rozhrani RS-232

Jako sériové rozhrani muzete pfipojit adaptér RS-232-USB k né-
které z pfipojek USB regulatoru.

RS-232
. USB-A/RS-232 null modem

v
' / \ (]
>/ EESREE SRR
Adaptérovy kabel USB na RS-232, 1 m 20637838

Kabel nulového modemu RS-232C, 2x zasuvka Sub-D 9pdl.,

G 20637837

3.5.2 Modbus TCP

Pouzijte pro dalkové fizeni pfes Modbus TCP pfipojku Ethernet
RJ45 na zadni strané regulatoru.

Ethernet / RJ45

RN | €1y 5
i ooooooooooo
S SV =1 =1=1==]=[=[=I=]=[=[=
OooOO——— o0
{ ]

Podrobny popis rozhrani naleznete zde: Navod k obsluze rozhra-

ni.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123


https://shop.vacuubrand.com/en/vacuum-gauges-controllers/vacuum-controller.html
https://shop.vacuubrand.com/en/vacuum-gauges-controllers/vacuum-controller.html

VACUUBRAND:

Kontrola pfi
pfichodu zbozi

Porovnani
podminek ustaveni

DULEZITE!

Ustaveni a pfipojeni

4 Ustaveni a pripojeni

4.1 Preprava
Vyrobky VACUUBRAND jsou zabalené v pfepravné bezpecném,
opakované pouzitelném obalu.

m Originalni obal je pro bezpe&nou piepravu piesné

l pfizplisobeny vasemu vyrobku.

= Pokud je to mozné, originalni obal si uschovejte, napf. pro
zaslani k oprave.

Prichod zbozi

Ihned po obdrzeni dodavky provedte kontrolu ohledné pfipad-

nych poskozeni pfi pfepravé a uplnosti.

= Oznamte poSkozeni pfi prepravé neprodlené a pisemné
dodavateli.

= Porovnejte rozsah dodavky s dodacim listem.

4.2 Ustaveni

Kontrola podminek ustaveni

= Pristroj je aklimatizovany.
= Podminky prostfedi jsou dodrzeny a lezi v ramci mezi pouziti.

Meze pouziti (US)

Teplota prostredi 10-40 °C 50-104 °F
Nadmorska vysSka instalace, 2000 m 6562 ft
maximalné nad hladinou mofe above sea level
VlIhkost vzduchu 30-85 %, bez roseni

Stupen znecisténi 2

Druh kryti (IEC 60529) IP 40

Druh kryti (UL 50E) Typ 1

Zabrante tvorbé kondenzatu nebo znecisténi prachem, kapalinami, koro-
Zivnimi plyny.

= Zohlednéte ochranu IP regulatoru.

= Ochrana IP je zaruCena pouze tehdy, kdyz se regulator pfi-
slusné namontuje nebo ustavi.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 29



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

UPOZORNENI

Kondenzat maze poskodit elektroniku.

Velky teplotni rozdil mezi mistem skladovani a mistem insta-
lace muze vést k tvorbé kondenzatu.

= Nechte vakuovy pfistroj po pfichodu zboZzi nebo skladovani
prfed uvedenim do provozu nejméné 3-4 hodiny aklimatizo-
vat.

Stolni verze

Pouziti jako stolni  Je-li stojan vzadu odklopeny a zajistény vzpérou, Ize regulator
pristro]  nastavit a pfipojit pfimo na pracovni plochu, napf. na laboratorni
stul.

Vestavna verze*

Pouziti jako  Pro vestavbu jsou na regulatoru integrovany drzaky nebo Ize
vestavny pristro]  namontovat pruzinové svorky. Ovladaci &ast regulatoru Ize pak
pfipevnit pfimo do montazniho vyfezu Cerpaci jednotky VARIO,

laboratorniho nabytku nebo rozvadéce.

* stojan je pevné spojeny s pfistrojem, tzn.
Ze vestavnou verzi Ize po rozloZeni kdyko-
li pouZit jako stolni verzi.

30 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND. Ustaveni a pripojeni

Montazni vyrez (v ovladacim panelu,
laboratornim nabytku, kabelovém kanalu)

Rozmeéry vyfezu pro

vestavbu
@) @ |<_ @ _>| @ | ®
@
@) @® @ | ®

Tloustka stény = Rozméry (a) pro montazni vyrez
1Tmm 0.04in. 111,5mmx111,5 mm 4.39in. x4.39 in.
2 mm 0.08in. MM2mmx 112 mm 4.41in.x4.41in.
3 mm 0.12in. | 12,5 mmx 112,5 mm 4.43in.x4.43 in.

Podle tloustky stény uchyceni by se mél montazni vyrez vyfriz-
nout s vhodnymi tolerancemi.

Upevnéni pruzinovych svorek

Upevriovaci
pruzinovych svorek

7 N\
Jix

Pruzné svorky + Srouby D3 x 10 20636593

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 31



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

Montaz a
pfipojeni snimace
VACUU-SELECT

— Priklad
Pripojeni dalSich
senzoru vakua

32

4.3 Pripojeni snimace

Pripojeni a montaz snima¢e VACUU-SELECT

drazka

KFfizova 0 | | (b) © (d)
Vel. 2 1 , =3

1. Stahnéte nastavec konektoru VACUU-BUS (a) a pfipojte jej
(d).

2. Pfipojte snima¢ VACUU-SELECT (c) k pfipojce VACUU-BUS
regulatoru (b) v pfedem pfipravené prohlubni.

3. Pomoci kfizového Sroubovaku ru¢né utahnéte upevnovaci
Srouby (e).

Pripojeni dalSich snimacu vakua (volitelna moznost)

VACUU-VIEW

VACUU-VIEW extended
VSK 3000
VSP 3000
.~ VACUU-SELECT-Sensor
:—LL if
Prodluzovaci kabel VACUU-BUS 2 m 20612552
Y-adaptér VACUU-BUS 20636656

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Ustaveni a pfipojeni

4.4 Elektrické pripojeni

DULEZITE! = Polozte pfipojovaci kabel tak, aby se nemohl poSkodit o ostré
hrany, chemikalie nebo horké plochy.

UPOZORNENI

Platnost oznac¢eni CE/UKCA a certifikace pro USA/Kanadu

(viz typovy stitek) mize zaniknout, pokud se nepouziva

napajeci zdroj VACUUBRAND.

= Pro napajeni pouzivejte zastrckovy sitovy zdroj
VACUUBRAND nebo jiné periferni zafizeni VACUUBRAND
(napf. chemickou Cerpaci jednotku PC 3001 VARIO select).

= Neni-li napajeni zajisténo pres zastrckovy sitovy dil
VACUUBRAND nebo jiné periferni zafizeni VACUUBRAND,
musi napajeci zdroj poskytovat stabilizované stejnosmérné
napéti 24 V, které ani v pripadé poruchy nesmi dodavat vice
nez 6,25 A.

ey

= Pouziji-li se jednotky dodate¢né nadproudové ochrany
(napf. jistice), musi tyto jednotky prerusit pfivod elektrického
proudu pfi max. proudu 8,4 A nejpozdéji po 120 s..

Zdroj napéti pres zastrckovy sitovy zdroj*
(b) |
* Sirokorozsahovy sitovy zdroj odolny proti zkratu s integrovanou ochra-

nou proti pretizeni a nastavci pro zastréky specifickymi pro danou zemi:
(a) az 11/2020 (b) od 12/2020

Zastrckovy sitovy &
zdroj | (a)

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 33



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

Priprava zastrckového sitového zdroje

Priprava pripojeni 1. Vyjméte sitovy zdroj a nastavce konektoru z obalu.
2. VVyberte nastavec konektoru, ktery se hodi k vasi zasuvce.

3. Nasadte nastavec konektoru na kovové kontakty sitového
zdroje.

4. Pfesunte nastavec konektoru tak, aby zaklapl.

Sejmuti nastavce konektoru

Sejmuti nastavee 1, Stisknéte aretacni tlacitko na sitovém zdroji.
konektoru ze

sitového zdroje 2. Sejméte nastavec konektoru ze sitového zdroje.

M Lze zafixovat jiny nastavec konektoru.

Pripojeni zastrckového sit'ového zdroje k requlatoru

= Zapojte kabel VACUU-BUS zastrckového sitového zdroje do
zastrCkove pripojky regulatoru.

Zdroj napéti pres
zastrCkovy sitovy
zdroj

Pripojeni zdroje napéti

= Zapojte zastrCkovy sitovy zdroj do sitoveé zasuvky.

34 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND. Ustaveni a pripojeni

Pripojeni zdroje napéti pres periferie

= Zapojte kabel VACUU-BUS z periferniho zafizeni, napf. che-
mické Cerpaci jednotky PC 3001 VARIO select, do zastrCky
regulatoru.

Zdroj napéti regula-
toru pres periferii

Chemicky odolna
Cerpaci jednotka
nebo
- Membranové cerpadlo

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 35



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

4.5 Pripojeni vakua

VYSTRAHA
A Nebezpeci prasknuti v dlisledku pretlaku
= Zabrante nekontrolovanému pretlaku, napf. pfi spo-

jeni s uzavienym nebo zablokovanym systémem
vedeni.

Pfipojeni vakua se provadi na pfipojeném senzoru vakua. Pro
pripojeni jsou k dispozici rizné moznosti.

Moznosti pripojeni

MoZnosti pfiplojerl | Pfipojeni pomoci hadice PTFE DN 8/10,
na snimaci g napf. trvale instalované v chemicke Cerpa-
VACUU-SELECT ci jednotce
nebo

Pfipojeni pres hadicovou koncovku DN
6/10, napf. stolni regulator
nebo

i i iinis |
1
! I

Pfipojeni pfes malou pfirubu KF DN16,
napf. fyzikalni aplikace

DULEZITE! <= Pouzivejte vakuovou hadici vhodnou pro rozsah vakua.

= Hadicova vedeni ke snimaci polozte co nejkratSi nebo pfi-
pojte snimac co nejblize k procesu.

= Spina, zalomeni hadic nebo poskozeni na pfipojce snimade
mohou narusit méfeni.

36 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND. Ustaveni a pfipojeni

Pripojeni hadice PTFE

Potrebny pripojovaci material: pfevleCna matice M14x1, tésnici
krouzek, hadice PTFE.

@ () (e

1. Pripojte tésnici krouzek (a), prevle¢nou matici (b) a hadici
PTFE (e) podle obrazku.

2. Vsunte hadici PTFE s pfevleCnou matici do pFipojky vakua
snimace a nasroubujte silou ruky pfevleCnou matici.

Pripojeni snimace k vakuu pomoci hadicové koncovky

Potrebny pripojovaci material: Hadicova koncovka DN 6/10
mm, pfevleCna matice M14x1, tésnici krouzek; volitelné: vakuova
hadice a vhodna hadicova spona.

@@ () (o)
1. Pripojte tésnici krouzek (a), pfevle¢nou matici (b) a hadico-
vou koncovku (c) podle obrazku.

2. Vsunte hadicovou koncovku s prevle€nou matici do pfipojek
ventilu a nasroubujte silou ruky prevlecné matice.

— 3. Nasadte vakuovou hadici (d) z pfistroje na hadicovou kon-
. ) (d) covku a upevnéte vakuovou hadici, napr. hadicovou sponou

7‘\‘ i\ / ®

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 37



Ustaveni a pripojeni VACUUBRAND.

Pripojeni snimace pres malou prirubu

Potrebny pripojovaci material: Prodluzovaci kabel VACUU-BUS
pro pfipojeni k regulatoru (volitelna moznost), upinaci krouzek
s univerzalnim stfedicim krouzkem nebo vnitfni stfedici krouzek

pro KF DN16 (nastroj: vidlicovy kli¢ SW17).

1. Odstrante zaslepovaci zatku a nasadte malou pfirubu KF
DN16 (b) na pfipojeni vakua snimace (a).

2. Malou pfirubu KF DN16 utahnéte ru¢né.

3. Sejméte protiprachovou krytku (c).

4. Umistéte snimac se stfedicim krouZkem na pfipojku malé pfi-
P 4 ruby pfistroje = KF DN16 (b).

5. Pfipevnéte snimac (a) k vakuovému vedeni pomoci upinaci-
ho krouzku (d), jak je znazornéno na pfikladu.

(d) (b) (a)

38 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND. Ustaveni a pfipojeni

4.6 Zavzdusnovaci pripojka (volitelIna moznost)

2 NEBEZPECI

Nebezpeci vybuchu v disledku provétrani
vzduchem.
V zavislosti na procesu se muze pfi zavzdusnéni tvofit

vybusna smeés nebo mohou vzniknout jiné nebezpecné
situace.

= Nikdy neprovétravejte vzduchem procesy, pfi nichz
muze vznikat vybusna smés.

= Provétravejte pripadné inertnim plynem
(max. 1,2 bar/900 Torr, abs.).

Zavzdusnéni okolnim vzduchem

Pro zavzdusnéni (b) okolnim vzduchem nemusi byt na senzoru
(a) nic pfipojené.

Provétravani inertnim plynem — pripojeni
zavzdusnovaciho ventilu’

b (¢ Potrebny pripojovaci material: Hadice pro hadicovou koncovku,
/ napf. silikonova hadice 4/5 mm.

= Nasadte hadici (¢) na pfipojku zavzduSnovaciho ventilu (b).

M Zavzdus$novaci ventil s hadici pro provétravani inertnim
plynem?.

1 Plati pouze pro senzory s integrovanym zavzduSriovacim ventilem.
2  Zabrarite pfetlaku.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 39



Ustaveni a pripojeni

40

VACUUBRAND:

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Uzivatelské rozhrani

5 Uzivatelské rozhrani

5.1 Zapnuti regulatoru

Zapnuti pfistroje pu—

= Stisknéte na regulatoru kratce tlacitko ON/OFF

G W

M Pristroj se spusti. VI Zobrazi se upozornéni

Funkce tlacitka ON/OFF

Tlacitko ON/OFF  ON/OFF Vyznam

I Zapnuti regulatoru
‘ > » Stisknéte kratce tlaCitko ON/OFF
Vypnuti regulatoru

» Podrzte tlaCitko ON/OFF stisknuté ~3 sekundy a
potvrdte vyskakovaci okno.

Zablokovani / odblokovani regulatoru

» Stisknéte kratce tlaCitko ON/OFF.

» Zablokujte proti neumysiné obsluze, napf. pfi Cisténi
displeje.

Restartovani (Reboof) regulatoru
» Podrzte tladitko ON/OFF stisknuté ~10 sekund.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 41



Uzivatelské rozhrani VACUUBRAND.

Obsluha dotykove
obrazovky

Symboly gest

— Pfiklad

Informacni vyskako-
vaci okno ukladani

42

dat

5.1.1 Dotykova obrazovka

Regulator je pristroj s obsluhou pfes dotykovou obrazovku. Dote-
kem vyberte napf. aplikaci a spustte ji nebo ji zastavte.

RUzna gesta umoznuji pouzivat rozsifené funkce pfistroje: Muze-
te prepinat mezi zobrazenimi, upravovat aplikace nebo pouzivat
napovédu a kontextové funkce.

5.1.2 Gesta k obsluze

tipovani, klepnuti @ stisknuti a drzeni

A > klepnuti a prejeti prs- «a> prejeti prstem doleva/
tem v zobrazeném doprava, mozneé je
sméru oboji

Qﬁ (:F} podrzeni stisknuti a '
pretazeni do zobraze- uvolnéni na pozici
ného sméru

5.2 Sefizeni pfFistroje

Pro sefizeni pfistroje se pfi prvnim zapnuti pfistroje nebo po vra-
ceni na tovarni nastaveni fidte pokyny na obrazovce.

5.2.1 Upozornéni k ukladani dat

Nez se regulator pfepne na zobrazeni procesu, obdrzite vyska-
kovaci okno s informacemi k aktualnimu ukladani dat.

@ Data Storage Ukladani dat
Storage interval data logger » Interval ukladani zapisovace dat

Diagnostics recording » Zaznam diagnostickych dat

= Zvolte sva uprfednostriovana nastaveni a potvrdte upozorné-
ni.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Uzivatelské rozhrani

Ve stavu pfi expedici nebo po vraceni na tovarni nastaveni je za-

pisovaC dat vypnuty a zaznamenavani diagnostickych dat pred-
nastavené na Minimalne.

Upozornéni k ukladani dat se zobrazi s kazdym novym spusté-
nim regulatoru.

Pro pozdé&jsi pfizpusobeni zapisovace dat
— VviZ kapitola: 7.2 Zapisova¢ dat na strané 76

Pro pozdéjsi pfizplsobeni diagnostickych dat
— viz kapitola: 7.3 Servis na strané 77

5.2.2 Orientace obrazovky

Podporované orientace obrazovky

— Priklad
Zobrazeni na Sirku
a na vysku

Ol

% \ 4

07.05.2018 15:17 dhrand
Vacuum Dryin
10 100
' 8.0 \
mbar

07.05.2018 15:17 (mcuubrand
Vacuum Drying
1 100
8.0
)
; ‘ 999 l
: mbar

\ 4

OB

DULEZITE! Nasledujici popisy k obsluze a funkci jsou popsané ve formatu
na vysku (portrét). Popisy plati i pfes jiné usporadani ovladacich
prvku i pro format na Sifku (krajina).

Zmena orientace obrazovky
— viz kapitola: 7.1.7 Nastaveni na strané 68

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 43



Uzivatelské rozhrani VACUUBRAND.

— Priklad
Zobrazeni procesl

se zobrazovacimi a
ovladacimi prvky

Vyznam

44

5.3 Zobrazovaci a ovladaci prvky

V této kapitole jsou pfehledné shrnuté a vysvétlené zobrazovaci
a ovladaci prvky regulatoru.

= Pouzijte tuto kapitolu, chcete-li si pfi obsluze jesté jednou pfre-
Cist vyznam néjakého zobrazeni nebo ovladaciho prvku.

5.3.1 Zobrazeni procest (hlavni obrazovka)

Po zapnuti pfistroje se zobrazi takzvané zobrazeni procesu.
Zobrazeni procesU je hlavni obrazovka regulatoru. Zobrazeni
se prizpUsobi zvolené aplikaci, napf. nazev aplikace, procesni
kroky, pozadovana hodnota.

Prvky zobrazeni procesu

-@ 07.05.2018 15:17 @E&Lﬂ)

I— Vacuum Drying

g
ﬂllmumllﬁ

I 101

®

1 Stavova lista s tlacitkem napovédy, datum/Cas, chybové hlase-
ni

2 Titulni fadek: Nazev aplikace, zobrazeni nebo nabidky

Analogovy a digitalni ukazatel tlaku s pozadovanyma skutec-
nym tlakem

TlacCitko otevieni nabidky aplikace

Ikona aplikace s €asem procesu, otevieni seznamu parametr(
Otevreni/zavieni zobrazeni procesnich kroku

Tlacitka stupnu, pfizplsobeni hodnoty tlaku b&éhem provozu
Zobrazeni procesnich kroku

Navigace na obrazovce

10 Ovladaci tla€itka = ovladaci prvky k fizeni

w

© 00 N O O b

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Uzivatelské rozhrani

5.3.2 Zobrazovaci prvky

Stavova lista

Barevné kédovani |Barva Vyznam
stavove listy Standard
Zluta Vystraha

Cervena Porucha

Tény
Tony Tén Vyznam
)) Tén tladitka, kdyZ neni zapnuté potlaeni zvuku
» Zpétna vazba zadani
I
)) Vystraha nebo porucha
» Zobrazuje, Ze se vyskytuje porucha nebo vystraha.
NNnn_Tr » Aktivni, dokud chybovy stav trva.

Ukazatel tlaku

— Priklad  Symbol (ikona) Vyznam
Ukazatel tlaku Ukazatel tlaku Standard

Standard » Tlakova kfivka — analogovy ukazatel
tlaku.

» Digitalni ukazatel tlaku.

Modra Skutecny tlak
Regulacni rozsah

Pozadovany tlak

Modra délici ¢ara — pfi provozu animova-
na

Skutecny tlak a jednotka tlaku

— Priklad
Ukazatel tlaku
PC 520, PC 620

Ukazatel tlaku pro 2 pripojky vakua

» Analogovy a digitalni ukazatel tlaku pro
2 procesy (A + B).

» Klepnutim na symbol se pfepina mezi
procesy.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 45



Uzivatelské rozhrani

— Priklady
Vyskakovaci okno

— Priklad
Seznam parametru

46

VACUUBRAND:

Vyskakovaci okna (kontextové nabidky)

Grafika

Vyznam

Pressure setpoint
0.001-1000 mbar

Cislicovéa klavesnice se specialnimi tla&ftky

» Zadavani numerickych hodnot.

» Vybér funkce specialnimi tlacitky (AUS,
ATM, AUTO,).

» Zobrazeni hodnot Min/Max.

» Nepfebiraji se hodnoty mimo pfi-
pustny rozsah zadani.

qg w e r t z u i o p U

&123

Obrazovkova klavesnice

» Zadavani alfanumerickych hodnot v
zadavacim poli.

» Automatické prepinani na querty nebo
quertz.

]

Duration [hh:mm:ss;

00 : 07 : O1
01 08 02

Timepicker
» Nastaveni Casové hodnoty posouva-
nim Cislic.

High

Normal
Low

Off

Vyskakovaci lista
» Vybér funkce nebo nastaveni.

@ Errors and warnings

LEVEL-S 1 Maximum liquid level [0x0401]

reached

Confirm to acknowledge

Hlaseni nebo poruchové hlaseni
» HIaSeni, poruchové hlaseni jako nesif-
rovany text.

» Potvrzeni hlaseni, potvrzeni poruchy.
Seznam parametru
Grafika Vyznam
Seznam parametri se zadavacimi poli
(Gest a) » Zobrazeni a pfizpusobeni hodnot vzta-

‘_ Pump down
Duration 00:02:00 LliEnlnks
Minimum mhar

~

— Hold vacuum

Pressure setpoint - mbar
[O]gg hh:mm:ss

Duration

Stop on pressure
increase to

Hysteresis

-

hujicich se k aplikaci.
» Pfehled rozdéleny do procesnich
krok.

» Zobrazeni seznamu parametru se pfi-
zpusobi zvolené aplikaci.

Aktivni procesni krok
Neaktivni procesni krok

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Uzivatelské rozhrani

5.3.3 Ovladaci prvky a symboly

Stavova lista

T Symbol (ikona) Vyznam
- Vyvolani napovédy
- E > Vyvolani tipd k obsluze z libovolné Grovné
= nabidky.
USB pfipojeno
@, X .-%»
06 » Zobrazuje, Ze je pfes USB pfipojené pamétové
o0 zarizeni.

. Pﬁ'kléd T Ethernet pripojen (volitelna moznost)

Hlavni nabidka

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

» Zobrazuje, Ze je pfipojeny kabel Ethernet.

Adaptér RS-232 pripojen (volitelna moznost)

- b Zobrazuije, Ze je pfipojeny pfevodnik RS-232/
USB.
—_— WiFi aktivni (volitelna moznost)
‘: » Zobrazuje, Ze je pfipojeny adaptér WLAN-USB.
Datum a Cas
- Datum/€as = ) Zobrazuje datum a €as v pfednastaveném for-
matu.
Vyvoléni zobrazeni procest
» Pfepnuti z libovolné urovné nabidky zpét k zob-
Process g\ razeni proces(i; symbol zobrazeni procesu: /g

47




Uzivatelské rozhrani VACUUBRAND.

Ovladaci prvky — prizptisobeni pozadovaného tlaku

_l_ Symbol (ikona) Vyznam

. . | Tlakové kfivka — analogovy ukazatel tiaku
‘ o E » Pfizpusobeni poZadovaného tlaku posunutim
- AN znadky Sipky.
v YW —=ll Znacka Sipky poZadovaného tlaku
0-900 1 Digitalni ukazatel tlaku
Zobrazeni procest, 1001 » PfizpUsobeni poZzadovaného tlaku klepnutim.
pfizpusobeni
pozadovaného mbar
tlaku, i béhem < ‘o . .
’ !
provozu I Tlacitka stupritl (ne posuvny regulator!)

» Pfizpusobeni poZadovaného tlaku klepnutim.

Modra aktivni
— Sed4 zablokovano

Illlnmmllﬂ

48 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND. Uzivatelské rozhrani

Ovladaci prvky — procesni kroky

Tlacitko nebo

symbol (ikona) A

aktivni | zablokovano | [kona aplikace

» Kratké klepnuti: Otevieni seznamu parame-
tra.

» Dlouhé klepnuti: Otevieni kontextové
nabidky.

Short-cut

Zobrazeni procest & ) Otevieni nabidky aplikaci.

Sipka doprava/doleva
» Otevieni/zavieni zobrazeni procesnich kroku.

A

VO @

Zobrazeni procesnich kroki
» Vyvolani seznamu parametru.

» Zobrazeni procesnich kroku.

Aktivni procesni krok pfi provozu
Neaktivni procesni krok

Navigace na obrazovce

@ o fepinani mezi | jedne drovnd
» Pfepinani mezi obrazovkami jedné urovné

nabidky.

m Vybrana stranka

Dal3i stranky Grovné

j Daéle s [Text na tlaéitku], kdyZ se v procesu
Procesni krok p":edpokla'da'

T » Klepnutim na tlaCitko se spusti zobrazeny
dalSi procesni krok, napf. udrZzovani vakua.

Ovladaci prvky — seznam parametrti

Symbol (ikona) Vyznam

a Storno

» ZruSeni zadani nebo vybéru.
» Prfechod zpét k poslednimu zobrazeni.
» Opusténi nabidky.

Népovéda k procesnimu kroku
= » Zobrazeni informaci k procesnimu kroku.
~ PFiklad Potvrzeni
Seznam » Potvrzeni zadani nebo vybéru.
parametrﬂ 4 OpUéténi nablldky

» Potvrzeni poruchy.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 49



Uzivatelské rozhrani VACUUBRAND.

Seznam parametrd Zadavaci pole nebo vybérové pole
Txt/Num ! . , .
- » Klepnutim se otevie vyskakovaci okno k zada-

vani hodnot nebo vybéru funkce, i béhem pro-
VOZU.

Modra Zadavaci pole v provozu
Cerna Zadavaci pole v zastaveném stavu

Ovladaci prvky k rizeni

r Tlacitko Funkce

aktivni | zablokovano

Start
» Spusténi aplikace — pouze v zobrazeni procesu.

Stop
» Zastaveni aplikace — mozné vzdy.

VENT — provétrani systému (volitelna moznost)

» Stisknuti tlaCitka < 2 sek. = kratké provétrani,
regulace bézi dale.

» Stisknuti tlaCitka > 2 sek. = provétrani do
atmosférického tlaku, vyvéva se zastavi.

» Stisknuti tlagitka pfi provétravani = proveétra-
vani se zastavi.

Oblibené
» Vyvolani nabidky Oblibené.

* Tlacitko se zobrazi pouze tehdy, kdyz je pfipojeny nebo aktivovany zavzdus-
riovaci ventil.

Y-

Zobrazeni procesu

© 06000

e
m = zavzdu$novaci ventil pripojeny a aktivovany
e

m = zavzdusriovaci ventil neni pripojeny nebo je deaktivovany

Ostatni ikony s funkci

lkona Vyznam
¢ Editace
- » Zadani popisu pro novou aplikaci v editoru aplikaci.

@ Konfigurace procesnich kroku
» Uprava detaill procesnich kroku v editoru aplikaci.

50 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND:. Obsluha

6 Obsluha

Regulator Ize obsluhovat prakticky. Z fady pfipravenych aplikaci
muzete vybrat nékterou aplikaci, zpracovat ji a spustit. Jemna
nastaveni pro zvolenou aplikaci lze kdykoliv provést v seznamu

parametrl nebo pfimo pfes 5.3.3 Ovladaci prvky a symboly na
strané 47.

6.1 Aplikace

6.1.1 Vybeér a spusténi aplikace

— Priklad 02.05.2018 11:51 @;}Q) 02.05.2018 11:51 @E&;Q
V)'/bér a spuéténi Pump Down enu Applications Process ‘g*

aplikace m
tipovani, .
kl e p n utl, Pump Down Vacuum Control Automatic

Evaporation

Pump Down and Filtration

= —_ —
02.05.2018 11:52 @md 02.05.2018 11:54 @ma
% mnd ) =

Filtration Filtration

ﬂlnnmnllﬂ

nlllllllllllle

6 S
00:01:20

e

FO- - "N

I Regulace vakua bézi.

I Animovana modra délici
cara.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 51



52

Obsluha

tipovani,
klepnuti

tipovani,
klepnuti

VACUUBRAND:

6.1.2 Prizpusobeni pozadovaného tlaku

Regulator nabizi rizné moznosti upravy poZzadovaného tlaku i pfi
bézicim provozu.

Zména pozadovaného tlaku v seznamu parametru

07.05.2018 11:26 @r;;ld)
Filtration

Filtration

p
\+. Vacuum control

Pressure setpoint W mbar

Duration
Stop on py,

increase

Motor §

lllnnmnlla

L
® PN

Venting

07.05.2018 11:27 @;‘”’)

Filtration

nlllllllllllle

- >
= Zadejte ve vyskakovacim 00:00:57

okné pozadovanou hodnotu a
2X ji potvrdte.

Jemné prizpusobeni pres tladitka stupnu

ks 07.05.2018 11:27 @E@_
Filtration —
e =- klepnéte na tlagitka
pr nebo je podrzte stisknu-
E ta = zvétdeni pozadova-
= né hodnoty
v = s
E =

= ma- klepnéte na tlaCitka
nebo je podrzte stisknu-
ta = zmenSeni pozado-
vané hodnoty

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:. Obsluha

Prizpusobeni pozadovaného tlaku znackou Sipky

podrzent E 07.05.2018 11:26 @d) @ 07.05.2018 11:26 @Q

stisknuti Fir43.9 Filtration

:4%

a 10 - ] 100
pretazeni J B = =

A E 4 :

: - s

| 1 = 1000 M 1 -
| v - v £
uvolnéni e e

00:00:19

6
00:00:23

8

Prizplsobeni pozadovaného tlaku na
digitalnim ukazateli tlaku

07.05.2018 11:26 @Em)
i L Filtration
tipovani,
klepnuti ‘
-
, =
.". -
‘ H
1 W W 000 E
= Zadejte ve vyskakovacim
okné pozadovanou hodnotu a
zadani potvrdte.
[ - 07.05.2018 11:27 @Em)
Filtration
-
-
H
|
=
||
| ]
|
]
6
00:00:57

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 53



Obsluha VACUUBRAND:

6.1.3 Provétrani
Kratké proveétrani

L L : = ‘
Kratké provétrani % 06.03.2018 09:59 @ 06.03.2018 09:59 @

Filtration

Filtration
-— -—
- -
- -
- -
- -
- -
- -
. .
- -
1 - -
- -
w = =
tipovani, 8 .
00:00:19 00:00:11

| e | e
AROG < AOaEaon
M Lehky narust tlaku.

M Regulace vakua bézi dale.

Provétrani do atmosférického tlaku

, L ‘ = )
Trvalé provétravani % 06.03.2018 09:59 @ 06.03.2018 09:59 @

Filtration Filtration

Illlnmmllﬂ

Illlnmmllﬂ

podrzeni
stisknuti

F
00:00:07

o0 -e

O™ = "= '

M Regulace vakua se zasta-
Vi.

M Narust tlaku do atmosféric-
kého tlaku.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:. Obsluha

6.1.4 Zastaveni aplikace

Zastaveni aplikace % 02.05.2018 11:58 (omcwbrand 02.05.2018 11:54 (ncuirand )

Filtration Filtration

i3

1 ITITT T T L+

tipovani,
klepnuti

.:;& o ‘-9

M Regulace vakua se zasta-
Vi.

6.2 Parametry aplikaci (seznam parametrui)

V seznamu parametrd muzete pfed a béhem provozu individu-
alné ménit a pfizpusobovat rizné hodnoty vztahujici se k proce-
sum.

Prizpusobeni parametru

e . — .
— Priklad E 07.05.2018 11:07 Cucunirand ) 07.05.2018 11:09

s ° , , v Filtrati
Prizptsobeni oticek e

(Fillralicm

. Vacuum control ?
Pressure setpoint mbar

Duration OFF LNyl
Stop on pressure =

increase to mbar

Motor speed -'l,l| %

nllllllllll“e

(® Process end

Venting

1. Vyvolani seznamu parametri. 2. Klepnéte na pozadované zada-
vaci pole.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 55



Obsluha

— Priklad
Pfizptusobeni
parametru Ofacky

storno

potvrzeni
tipovani,
klepnuti

— Priklad
Zobrazeni

parametru Otacky
pfi provozu

56

VACUUBRAND:

3. Zadejte ve vyskakovacim
okné pozadované otacky.

(Filtmlion

\. Vacuum control
Pressure setpoint mbar

Duration elg sy hh:mm:ss
Stop on pressure

increase to mbar

—~—

Motor speed

@ Process end

Venting

5. Potvrdte zménu v seznamu
parametru.

(Fillration

. Vacuum control

Pressure setpaint mbar
Duration hh:mm:ss

Stop on pressure
Stop on pressure g
increaset~

co b —_——

—
Q Motor speed
S

—_— — —

(® Process end

B 07.05.2018 11:10 ( wacubrand

Venting

4. Potvrdte zadani.

07.05.2018 11:07 @E,;;ZQ

Filtration

ﬂllmmnllﬁ

I Po spusténi aplikace bézi
motor s upravenymi otac-

kami.

= V seznamu parametrl muzete

kdykoliv proveést individualni
pfizpusobeni pro vas proces.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:. Obsluha

6.3 Graficky prubéh tlaku

Na stejné urovni jako zobrazeni procesu se nachazi Graficky pru-
beh tlaku. Nabidka zobrazuje tlakové kfivky namérenych hodnot
vakua. Kfivka méfeni zanikne teprve pfi dalSim spusténi aplikace
a poté se nové zaznamenava.

Vyvolani pribéhu tlaku

— Pfiklad [ — ]  — D]
VyVO|én|’ grafického Automatic Evaporation Pressure graph Process @*
prabéhu tlaku - DK cenis
1000 TT‘.«——'&.—— 4
100 -.\
prejeti ; —
prstem 1
doleva .
0.01
0.001
00:00:00 00:06:00
Py fi\ . [hh:mm:ss]
= Prejedte prstem po displeji I Zobrazeni Graficky pribéh
doleva. tlaku.

M KFivky méFeni pfipojenych
senzoru vakua.

Zobrazeni Graficky prubéh tlaku

@— — Pressure %ph Process "
e —— Jeps Mo
@—/ 1000 TT\,._—-;,_—
100 \
( 3 } 10 \
@O— . | 1 Nazev nabidky
2 Barevna legenda senzoru/u
0002}0'0000 00:06:00 Vakua
- [hh:mm:ss] s v v re
et 3 Krivkal/y méfeni
AnOu@an 4 Diagram tiak-sas

mVS-C1 VS-C1 = Klepnete-li na barevnou legendu nékterého senzoru vakua, muze-
mVS-C2 [VS-C2 te jednotlivé zobrazit a skryt kfivky méreni.

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 57



Obsluha VACUUBRAND:

6.4 Hlavni nabidka

Na stejné urovni jako zobrazeni procest se nachazi Hlavni na-
bidka. \\ychazeje z hlavni nabidky prejdete k podnabidce regu-
latoru.

Vyvolani hlavni nabidky
— P¥iklad % 07.05.2018 11:03 Crnauinand ) 07.05.2018 11:03 Cweuirand )

.. , Vacuum Control Main Menu Process ‘gt
Vyvolani hlavni

nabidky 10 100

—

-

-

|

1 =

1opp ==
piejeti v W=

prstem ﬂ:) (-]
dOprava / 5/- @ Favorites Applications Apglci‘?fol:cn
(L] o0

Settings Data Logger Service

(e
= Prejedte prstem po displeji M Zobrazeni Hlavni nabidka.
doprava.

Zobrazeni Hlavni nabidka

Main Menu Process ‘@*
o——
B 100
® &
06 R —
1 Nazev nabidky

@0 2 Ukazatel tlaku

A= ae€ds 3 Prenied podnabidek

Funkce pfislusné podnabidky vyplyva z ikony a pfislusného po-
pisu.

— Vviz také kapitola: 7.1 RozSifena obsluha

Q 07.05.2018 11:03 szy;;l:)
@

58 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND:. Obsluha

6.4.1 Aplikace

V této nabidce jsou uvedeny vSechny aplikace: zakladni aplika-
. ce, oblibené aplikace a nové vytvorené aplikace.

Vyvolani nabidky aplikace
Ami 02.05.2018 11:43 ( anubrand — 02.05.2018 11:44 ( vacuabrand
Vyvolani @ oo e
enu

pOd nablld ky aplikaCII Main Menu Process /@" Applications Process @
'@

tl pOVé n |,, Favorites Applicatic Pump Down Vacuum Control Automatic
kl e p n u t I, Evaporation
80
Settings Pump Down and Filtration Vacuum
Hold Concentrator
-0
M Zobrazeni podnabidky
aplikaci.
Zobrazeni kontextové nabidky
— Priklad

Vyvolani kontextové
nabidky k aplikacim

Select

Show description

Remove from favorites

Edit

Load default values

o~

pOd rzeni Pump Downand  Filtration

Hold Concentrator

stisknuti (o

V] Zobrazi se kontextova
nabidka.

= Vyberte v kontextové nabidce potfebnou funkci.

e Chcete své aplikace prenést na jiny VACUU-SELECT?

l = Pouzijte zcela jednodu$e funkci exportu popsanou v
kapitole: 7.1.9 Administrace/Import-Export

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 59



Obsluha

— Pfiklad
Zalozeni Oblibenych

podrzeni
stisknuti

tipovani,
klepnuti

potvrzeni

— Pfiklad
Odebrani Oblibe-
nych

60

VACUUBRAND:

6.4.2 Oblibené

Aplikace, které jsou zalozené jako Oblibené, obdrzi k oznaceni
hvézdicku na tlacitku.

Zalozeni Oblibenych

Pump Down Vacuum Control Automatic
Evaporation

Select

Show description

favorites
) Edit

fault values

Select

- Pump Down Vacuum Control Automatic
Show description Evaporation

VARRN
Remove from favorites (e |
* N

Edit

Load default values - Pump Down and Filtration Vacuum
Hold Concentrator
o0
I Text v kontextové nabidce M Tlacitko s oznacenim Obli-
se zméni. benych.

M Aplikace zafazena v nabid-
ce Oblibenych.

Odebrani Oblibenych

Select

- Pump Down Vacuum Control Automatic
Show description Evaporation

77N
e

Pump Down and Filtration Vacuum
Hold Concentrator

[ B )
= Vyvolejte kontextovou nabid- M Tlacitko bez oznaceni
ku. Oblibenych.
= Klepnéte na: Odebrat z Obli- M Aplikace odebrana z
benych a potvrdte akci. nabidky Oblibenych.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Hlavni nabidka

7 Hlavni nabidka

7.1 RozsSirena obsluha
7.1.1 Editor aplikaci

V editoru aplikaci si muzete ve stavebnicovém principu sestavit
E vlastni aplikaci a ulozit ji pod vhodnym nazvem v regulatoru.

Stavajici aplikace Ize pouzit jako $ablonu, rovnéz zpracovat edi-
torem aplikaci a ulozit pod novym nazvem.

U rozsahlych aplikaci Ize prehled procesnich kroku posunovat.

Vyvolani editoru aplikaci

v 02.05.2018 11:43 ( vacubrand
- PFiklad E‘ G|

.. . Main Menu Process /g"
Vyvolani editoru
aplikaci

vacuwbrand

New application

Description of the new application

(® Process end B

Venting OFF

tipovani,

klepnuti .

Settings

Favorites

Service

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 61



Hlavni nabidka VACUUBRAND:

Zobrazeni editoru aplikaci
@z—QDQQ () cnbrnd

New application
@ Description of the new application
@® Process en d 2] ’

Venting OFF

pomahaji pfi
vybéru proces-
nich kroku.

ol T T T I

1 Panel nabidek
2 Prehled procesnich krok
3 Posuvna stavebnice s jednotlivymi procesnimi kroky na vybér.

7.1.2 Panel nabidek a popis

Panel nabidek

EEEEE — Ikona tlaéitka Vyznam

aktivni  zablokovano Sablony aplikaci
» Vyhledani aplikace ke zpracovani z fady pfi-
tomnych aplikaci.

Novéa

Q » Zalozeni nové aplikace.
UloZit

@ » Ulozeni aplikace.

Ulozit jako
Q » Nazev aplikace.

— Priklad editoru
aplikaci

D) D) 3}

62 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND:

— P¥iklad editoru
aplikaci

— Priklad
Kartuse procesniho
kroku

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

Hlavni nabidka

Popis aplikace

New application

Description of the new application.

Nova aplikace, tento nazev se automaticky zméni, jakmile své
aplikaci date pomoci UloZit jako vhodny nazev.

Popis nové aplikace, zde mlUzete zaznamenat kratky popis pro
svoji aplikaci. Tento popis se zobrazi pozdéji v seznamu parame-
trd. Vlastni popisy se zobrazuji pouze v jazyce autora.

= Oteviete kontextovou nabidku k zadani popisu klepnutim na
tlaCitko: ,’
»

7.1.3 Prehled procesnich krokt

Jednotlivé procesni kroky Ize vkladat nebo odebirat pretazenim a
odloZzenim (Drag-and-Drop). Pfetahne-li se néjaky procesni krok
na plochu editoru, zméni se zobrazeni. Procesni krok se zobrazi
jako oCislovana kartuse procesniho kroku.

Vyznam kartuse/i procesniho kroku

Lsotpoml for vacuum control J

@\

Pump down

oI55 hh:mm:ss

Motor speed
Duration

=
2 — Hold vacuum

=] 2]

prossseport. e 1 Konfigurace procesnich kroku
|| S - 2 KartuSe procesniho kroku,
. om oCislovana.

S konfiguraci procesnich kroku urcite, které parametry se poz-
déji zobrazi v seznamu parametrud a jsou uvolnéné ke zpracovani.

Kazda kartuse procesniho kroku predstavuje jeden procesni
krok. Podrzenim stisknutého oCislovani a jeho posunutim Ize kar-
tuSe procesniho kroku libovolné umistit.

Jako opticky prvek pro umisténi kartuSe procesniho kroku se
zobrazi modry pruh na misté, na kterém je mozné umisténi.

63



Hlavni nabidka

64

VACUUBRAND:

Ocislovani kartusi procesniho kroku probiha shora dold, od 1 do
n. Vlozi-li se nové néjaka kartuse procesniho kroku, presune-li se
nebo odebere, ocislovani se automaticky pfizpusobi.

7.1.4 Konec procesu

@ Process end E

Venting OFF

Konec procesu znamena definitivni konec aplikace. Procesni
kroky Ize umistit pouze nad to.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Hlavni nabidka

7.1.5 Editace aplikace

Zalozeni nové aplikace

- = DJESTITPUOIT OT UTE TTEW dppIcdantorn | ]
— PFiklad IB Ig : )
. , @rp d 3]
ZaloZeni nové v el
. Venting OFF
aplikace
Favorites 2 Application r r

Editor
-

tl pOVé I"I |,, : Data Logger Service w

klepnuti
BEAE. G
E (New application
A\:_J} \ rir e new application -
podrzeni ‘ New al\ |
. ’ Descriptiol application
stisknuti a \ /
pfetazZeni \ Vacuum| | ]
Pressure setpoint mbar
: hh:mm:ss
|
1
=T R RS - N ) . > )
uvolnéni H
New Sample
Description of the new s, ']
=/
E——
L \s. Vacuum copt
ulozit jako Prosaure sel)
ressure setpoil har
Duration
S . —
potvrzeni
n New application
Description of the new application
OpUStenI s~ Vacuum contro) =
{ nab I d ky Pressure setpoiy
Duration )hh;mm SS
Stop on pres
increase to

) Process Step Configuration

Show note on finish
Pressure setpoint Adjustable

Adjustable

Fixed

Duration Adj OFF

Stop on pressure incry

Motor speed

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 65



Hlavni nabidka VACUUBRAND.

— Priklad E

Zpracovani nove
aplikace

Stop on pressure
0.1-1000 mbar

. Vacuum control B

Pressure setpoint mbar
Duration hh mm:ss

tipovani,
klepnuti

ua(uubmnd !

e

New Sample

-~
podrzenl' S .' Description of the n
St|Sknuti - Vacn ro B \,- Vacuum control ‘_’J Ba
Pressure setpoint mbar Pressure setpoint mbar

Durahﬁ__ﬂ R __-ﬁi_hh:mm‘ss Duration @]g sl hh:mm:ss

—_—

Stop on pressure & Stop on pressure
u|02|t ¢ j mcrease to mbar ) increase to mbar

V4 potvrzeni

x Opusténi
g nabidky

Geltrocknung New Sample

Add to favorites ' '

Detect boiling Digital IN Digital OUT
pressure

.aﬁ

Rename

Select icon

Edit \
Load default va\Q

Overwrite default values

Vacuum Drying Filtration

M M e

Delete

Filtration \NewSample/ VACUU-LAN I Nova aplikace vypsana s

bilym symbolem v podnabidce
/-l/ aplikaci.

66 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123




VACUUBRAND:

Hlavni nabidka

7.1.6 Odebrani procesniho kroku

Zmeéna aplikace

— Pfiklad
Editace stavajici
aplikace

podrzeni
stisknuti

tipovani,
klepnuti

podrzeni
stisknuti a
pretazeni

uvolnéni

ulozit

Opusténi
nabidky

BD = 85

Gel Drying VAGUU-LAN

Filtration

Turbo Backing
Pump

Add fo favorites

Rename

Select icon

Edit

\"

Load default va\ \

QOverwrite default vah§

Delete

\,- Vacuum control E

Pressure setpoint glolod mbar

Duration hh:mm:ss

Stop on pressure 200 I

increase to

Motor speed

ea

glelolo) mbar

00:00:01 jJhEnnkEs

—
? P“’

mbar

increase to
Motor speed %
—
1]
/ 1000 [lubEl

Motor speed 100 K3
§ | 100} )

(® Process end [13]
Ventir

e— 2808

New Sample

Description of thé.

s~ Vacuum control

Pressure setpoint

Duration hh:mm:ss

Stop on pressure
increase to mbar

Duration hh:mm:ss

Stop on pressure
increase to mbar
o

Unsaved changes

Do you want to discard all changes V

application?

M V seznamu parametrll aplikace se odebrany procesni krok jiz

nezobrazuje.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

67



Hlavni nabidka

— Priklad
Hlavni nabidka \

Nastaveni \ Zakladni
nastaveni

tipovani,
klepnuti

— Priklad

Prehled
kontextovych
nabidek nastaveni

storno
potvrzeni

68

7.1.7 Nastaveni

VACUUBRAND:

V této podnabidce muzete upravit zobrazeni displeje, pfepnout
na jiny jazyk a rovnéz provést prednastaveni pro pfipojenou peri-

ferii VACUU-BUS.

Vyvolani podnabidky nastaveni

1001 l

' mbar V
Favorites Applications Application

Editor

Settings

07.05.2018 11:32 @;};D 07.05.2018 11:45 @;};ﬁl
Main Menu Process /@* . enu

Settings Process /@*

'1001 l

' mbar V

Display Sounds Regional

Settings

Basic Settings Administration

Vyznam kontextové nabidky

@ Display

Orientation 90°

Yo
Handedness
Energy saving mode

& sounds

Volume touch tone
Volume error tone
Repetition error tone

@ Regional Settings

Pressure unit

Language English

Pod zobrazenim Ize provadét rlz-
na prednastaveni pro zobrazeni
obrazovky.

Pod tény Ize nastavit nebo vypnout
hlasitost signalnich tonu pro vystra-
hu a haptiku.

V nastaveni zemé |ze nastavit ja-
zyk a jednotku tlaku.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

— Priklad
Prehled

kontextovych
nabidek nastaveni

Pfehled moznych
zakladnich
nastaveni

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

Hlavni nabidka

V zakladnich nastavenich Ize urdit

@ Basic Settings pfednastaveni pro vas proces.

Autostart

Pressure gauge head (vacuum
sensor)

Use vent valve on setpoint change Onp

Vyznam zakladnich nastaveni

Nastaveni
Vyp / Zap

Funkce
Autostart®

Vyznam

Vyp: Regulator zustava se zapnu-
tim zdroje napéti zastaveny.

Zap: Spusténa aplikace po odpad-
nuti zdroje napéti (vypnuti nebo
vypadek) a nasledném zapnuti
pokracuje. Doporuceno, napr.
kdyz se ma externim spinaCem v
laboratornim nabytku spustit pred-
tim bézici regulace.

Vybér senzoru vakua pro regu-
laci, pokud jich je pfipojeno vice.
VS-C _: hrubé vakuum, VS-P _:
jemné vakuum

Vyp: ZavzdusSnovaci ventil pfi

Senzor vakua VS-C_/VS-P _

Pouziti zavzdusno- Vyp/Zap

vaciho ventilu pfi
zméneé pozadované
hodnoty

Doba dobéhu ventilu/d Vyp hh:mm:ss
chladici vody™**

zméné pozadované hodnoty ne-
sepne.

Zap: Zavzdusnovaci ventil v pfi-
padé potfeby sepne k pfizplsobe-
ni poZzadované hodnoty.

Casové zadani pro dobu dob&hu
chladici vody.

Doba zpozdéni snima- Vyp hh:mm:ss
¢e/ll stavu naplnéni**

Doba zpozdéni pro vypnuti po
hlaseni plného stavu

* Pro pouZziti funkce Autostart se vyZaduje pfidavna rozS$itujici sada Autostart
(#20683250) u déle uvedenych typu Cerpadel s oznacenim VARIO select
:ME 16, ME 16C, MD 12, MD 12C, MV 10, MV 10C, PC 3010, PC 3012,

PC 3016. Vyse uvedené typy Cerpadel s oznadenim NT VARIO select nevyZza-
duji rozS8ifujici sadu pro funkci Autostart.

** Volitelna mozZnost: Zobrazi se, kdyz je komponenta pfipojena a rozpoznana.

Kontextova nabidka Zakladni nastaveni se pfizpusobuje pfipoje-
nym komponentiim VACUU-BUS, napt. je pfipojen snimac stavu
naplnéni a aktivuje se prostfednictvim rozpoznani komponentu
= V kontextoveé nabidce je uvedeno zadani pro dobu zpozdéni.

69



Hlavni nabidka

— Priklad

Hlavni nabidka \
Nastaveni \ Admini-
strace

tipovani,
klepnuti

— Priklad

Prehled
kontextovych
nabidek administ-
race

70

VACUUBRAND:

7.1.8 Nastaveni/administrace

Oblast Admin regulatoru — pouze pro personal s opravnénim.

Vyvolani podnabidky administrace

| @;ﬁ )
Main Menu Process ‘@
r 55.5 ‘
1001
' mbar v

Favorites Applications

Application

I (cuibnnd )

Administration Process /gh
( 1000 “
' mbar

Date/Time Network VACUU-BUS

Serial Port Software Update Import/Export

Vyznam kontextové nabidky

| @WLZQ
enu Settings Process @
( 55.5 ‘
' mbar V
Display Sounds Regional
Settings
Basic Settings Administration

o y.

I Podnabidka s tlagitky k admi-
nistrativnim podnabidkam.

B Date/Time

Date 07.05.2018

Time 11:48
dd.mm.yyyy
(UTC+01:00) Berli

Date format

Time zone

192.168.6.3

Synchronization

Time server

Pfizpusobeni pro datum a ¢as.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

DULEZITE!

B Network

DHCP O
IP address 192.168.7.248
255.255.255.0
Gateway 192.168.1.1
DNS server 192.168.1.1
Modbus remote control

Modbus port 502

Maximum number of
connections

Subnet mask

3

Stop process on connection
loss

B Serial Port

Off

Remote control Full access
Baudrate 19200
Number of data bits

Number of stop bits

Parity

Data flow control

Stop process on connection loss

Do you want to perform a software
update?

On confirmation the VACUU-SELECT software is
loaded from your USB flash drive and installed on
your device.

Installed version:
as -

New version on USB fiash drive:

- -

Do you want to reset the device to
factory defaults?

By resetting the device to factory defaults, all
seftings, log data, applications etc. will be
deleted. Please use the menus Import/Export
and Data Logger, to back up if necessary.

Hlavni nabidka

Prednastaveni k zaClenéni regula-
toru do sité.

Aktivace/deaktivace dalkového fi-
zeni pres Modbus.

Pfednastaveni pro sériové rozhra-
ni a vyladéni nastaveni komunika-
ce (COM) pro RS-232.

Aktivace/deaktivace dalkového fi-
zeni pfes RS-232.

Nainstalujte aktualizaci softwaru z
pfipojené pamétové jednotky USB.

Vraceni regulatoru na tovarni na-
staveni.

Pfi vraceni na tovarni nastaveni se smazou veskera data, na-
staveni a aplikace. ZapisovaC dat se vypne a zaznamenavani
diagnostickych dat se znovu nastavi na Minimalné.

= Zalohujte sva nastaveni, aplikace a data,
viz kapitola: 7.1.9 Administrace/Import-Export a

7.2 Zapisovac dat

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

71



Hlavni nabidka

— Priklad
Hlavni nabidka \

Nastaveni \ Adminis-
trace \ Import/export

tipovani,
klepnuti

— Priklad
Prehled kontex-
tovych nabidek

Import/export
storno
' v potvrzeni

72

VACUUBRAND:.
7.1.9 Administrace/lmport-Export
Vyvolani podnabidky Import/export
— Cruauirani ) - I (coirord ) |
gs Administration Process g* istration  Import/Export Process /@*
Y 1000
L4 999 ¢
Date/Time Network VACUU-BUS Import Export
/—\ @

Vyznam kontextové nabidky

Which data of the VACUU-SELECT

do you want

to export?

Please select the data for export to your USB
flash drive. Already existing export folders will

be overwritten.

Export selection

Complete B

Complete

Settings

Applications

Which data do you want to import
into the VACUU-SELECT?

Please select the data for import from your USB

flash drive.

Import selection

Applications §§

Funkci exportu mizete pouzit k
prfeneseni dat, jako napf. zaloze-
nych aplikaci, na jiny regulator pres
pamétovou jednotku USB.

Export dat mizete cilené zadat
klepnutim na zadavaci pole: Uplné,
Nastaveni nebo Aplikace.

Funkci importu miZete pouzit k
preneseni dat z jiného, externiho
regulatoru na tento.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

— Priklad
Hlavni nabidka \

Nastaveni \ Adminis-
trace \ VACUU-BUS

tipovani,
klepnuti

Prehled
kontextovych
nabidek
VACUU-BUS

storno

| v/ potvrzeni

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

Hlavni nabidka

7.1.10 Administrace/VACUU-BUS

Podnabidka VACUU-BUS usnadnuje rozpoznavani a spravu
komponent VACUU-BUS.

Vyvolani podnabidky VACUU-BUS

[l iz — [ —
N (acuubrand s (Cacuubrand
gs Administration Process 7g* jistration  VACUU-BUS Process @*
¥ 1000 r 55.5 ‘
999 1001
' mbar ' mbar V

Component Component Component
Detection Configuration Activation

Date/Time ) \ACUU-BUS

.l.

Serial Port Sartware Update Import/Export Adjust Vacuum
Sensors

Zobrazena tlaCitka vyvolavaji kontextové nabidky. Kontextovymi
nabidkami je usnadnéna obsluha pfednastaveni pro komponenty
VACUU-BUS, napft. konfigurace adres, rozpoznavani pfipojenych
komponent. V této podnabidce |ze mimo jiné provadét vyladéni
senzorl vakua a snimacu stavu naplnéni.

Vyznam kontextové nabidky

Rozpoznavani komponent

Start detection of connected skenuje vSechny pfipojené kom-
components? ponenty a aktualizuje seznam pfi-
conmectod VAGULYBUS components wil b pojenych periferii VACUU-BUS v
identified. . regu latoru.

Pfiklad: Odebere-li se snimac sta-
vu naplnéni a provede-li se rozpo-
znavani komponent, neni pak jiz
snimac stavu naplnéni vypsany v
konfiguraci komponent.

73



Hlavni nabidka

74

Prehled
kontextovych
nabidek
VACUU-BUS

storno

potvrzeni

B Component Configuration

Vent valve 1 VENT-V 1
Liquid level sensor 1 LEVEL-S 1

Ceramics-diaphragm vacuum _
sensor 1 Sl

Pirani vacuum sensor 1 VS-P 1

VARIO-SP pump 6 VARIO-SP 6

@ Component Activation

Vent valve 1

Liquid level sensor 1
Ceramics-diaphragm vacuum sensor 1
Pirani vacuum sensor 1

VARIO-SP pump 6

[ ] Adjust Vacuum Sensors

‘You can overwrite the current value with the
measurement value of an external reference. If
the current value is in an area where adjustment
is not possible, the field is inactive.

Vacuum sensor Current value

VS-C 1 mbar
VS-P 1 mbar

Do you want to adjust all connected
liquid level sensors?

This procedure will adjust all connected liquid
level sensors. Ensure all collection flasks are
empty.

VACUUBRAND:

S konfiguraci komponent Ize
snadnym zpusobem zménit nebo
nove prifadit adresy pfipojenych
komponent.

S aktivaci komponent Ize pfipoje-
né komponenty VACUU-BUS jed-
notlivé aktivovat nebo deaktivovat,
tzn. komponenty mohou zUstat pfi-
pojené, budou vSak pro probihajici
proces podle potfeby na regulatoru
zapnuté nebo vypnuté.

Ovladaci pole pro vyladéni pfipoje-
nych senzort vakua pfi tlaku pro-
stfedi a pod vakuem.

VOLITELNA MOZNOST
Ovladaci pole pro vyladéni pfipoje-
nych snimacu stavu naplnéni.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

— Priklad

Hlavni nabidka \
Nastaveni \ Admini-
strace \ RozSiteni
funkci

klepnuti

a prejeti
prstemv
zobrazeném
sméru

<«

.
0

tipovani,
klepnuti

Prehled
kontextovych
nabidek
VACUU-BUS

storno

potvrzeni

Hlavni nabidka

7.1.11 Administrace/RozSireni funkci

Podnabidka Rozsffen/ funkcfje urCena pro uvolnéni dalSich funk-
ci. K uvolnéni potfebujete pamétovou jednotku USB s platnym
licenénim souborem nebo licencni kdd k zadani prostfednictvim

obrazovkové klavesnice.

Vyvolani podnabidky rozsireni funkci

—5 [ @E;;Q
E gs Administration Process g

e
996

v \ 4

Date/Time Network VACUU-BUS

Serial Port Software Update Import/Export

mbar

Vyznam kontextové nabidky

2 R (i)

gs Administration Process g

996

v mbar V

X}

Function
Extensions

Unlock Information

To purchase function extensions for your
WACUU-SELECT, please contact the
WVACUUBRAND sales department and provide
the
0045265121 ",
2018/04 _

,‘ Serial number
). Manufacturing date

E-Mail: info@vacuubrand.com
Tel.: +49 9342 808-5550

Informace k uvolnéni vam zobrazi
kontaktni udaje a udaje, které po-
tfebujete pro svUj pfistroj. Pro ob-
jednani licence k uvolnéni dalSich
funkci vzdy uvadéjte sériové Cislo a
datum vyroby vaseho pfistroje.

Uvolnéni funkci

Disponujete-li platnou licenci, fidte
se vedenim uZzivatele, které se zob-
razi, jakmile pfipojite pamétovou
jednotku USB s licenénim soubo-
rem. Alternativhé muzete prostied-
nictvim obrazovkové klavesnice
zadat licencni kéd.

https://www.vacuubrand.com/20901536

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

75


https://www.vacuubrand.com/en/page682.html

Hlavni nabidka

— Pfiklad
Hlavni nabidka \
Zapisovac dat

tipovani,
klepnuti

Prehled kontex-
tovych nabidek
zapisovace dat

storno
potvrzeni

76

7.2 Zapisovaé dat

VACUUBRAND:

Je-li funkce zapnuta, zaznamenava zapisovac¢ dat pribéhy Casu
a tlaku a uklada je v zadaném intervalu po dobu chodu az 30 dni.

Pro kazdy proces se uklada samostatny soubor, od spusténi do
zastaveni.

Vyvolani podnabidky zapisovace dat

- — —
07.05.2018 11:32 @mnd 07.05.2018 11:42 @mnd
. i i
Main Menu Process ‘@* enu

55,5

A Al

Settings Data Logger

&

- °

Favorites Applications Application

Data Logger Process /g*

Data Logger Download Data
Settings

Vyznam kontextové nabidky

Data Logger Settings

Storage interval

Decimal separator Comma
Download period Last process

Do you want to download the stored
log data?

The log data stored on VACUU-SELECT will be
transfered to the USB flash drive in csv format.

Download period: 30 days

V nastavenich zapisovace dat Ize
vybrat interval ukladani, desetinny
znak a obdobi stahovani. Pod in-
tervalem ukladani|ze zapisovani
vypnout.

Je-li pfipojena pamétova jednotka
USB, Ize zde stahovat data proto-
kolu pro prfednastavené obdobi.

S nactenim tovarnich nastaveni se vSechna nastaveni
zapisovace dat resetuji, vypne se zaznamenavani a

vSechna zaznamenana data se smazou.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND. Hlavni nabidka

7.3 Servis

V této nabidce si muzete nechat zobrazit nebo stahnout informa-
ce o pristroji. V pfipadé chyby byste tyto informace méli predat
nasemu servisu.

7.3.1 Servisni informace

Vyvolani podnabidky servisu

v, [ —= -
— Priklad Cﬁ Cﬁ
) i Main Menu Process /g enu Service Process /g*
Hlavni nabidka \
Servis :
55.5 1000
1001 998
' mbar V ' mbar
. ; ; Favorites Applications Applh}ation Devicg Diagnostics Operating Hours
tl povanl , Editor Information
Setting; Service
ﬁ \~\_// e
Vyznam kontextové nabidky
Piehled D Device itormation V této nabidce se zobrazuji infor-
konteXtOVyCh Software version mace o pi"iStroji
nabidek servisu Hardware version Zbyvajici pokyny obsahuiji licencni
Manufacturing date informace .
Serial number
MAC Ethernet
Legal notices
storno
_ @ operati Pocitadlo provoznich hodin s akti-
perating Hours , . ) .
potvrzeni E— o vovatelnym asistentem udrzby.

VARIO diaphragm pump

00:40

Service assistant

Last service at

Service interval

Service note at

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

00:00

- 10 hours

80 %

Vlyp: Zadné pfipominkové hlaseni.

Zap: Pfipominkové hlaseni pro
udrzbu po uplynulych provoz-
nich hodinach.

77



Hlavni nabidka

— Priklad
Hlavni nabidka \

Servis \
Diagnosticka data

tipovani,
Klepnuti

Prehled kontex-
tovych nabidek
diagnostickych dat

storno
potvrzeni

78

VACUUBRAND:

7.3.2 Diagnosticka data

Pro lepSi diagnostiku stavu pristroje v pfipadé chyby nebo servisu
se na pfristroji ukladaji diagnosticka data. Data Ize pres servisni
nabidku stahnout na pamétovou jednotku USB a zaslat k vyhod-
noceni naSemu zakaznickému servisu.

Vyvolani podnabidky diagnostickych dat

4 — D — /m — D
enu Service Process g . e Diagnostics Process g
1000 1000
v mbar v mbar

\liagnostics Operating Hours Diagnostics Download Data
Settings

Vyznam kontextové nabidky

V nastavenich diagnostickych dat

|ze upravit druh zaznamu.

» Minimalné: Zaznamenavani pfi-
strojovych dat, chyb komponent,
bez hlaseni pfetlaku a plného
stavu.

» Uplné&: Jako Minimalné plus uzi-
vatelské zadani parametrd,
zména nastaveni.

@ Diagnostics Settings

Diagnostics recording

Je-li pfipojena pamétova jednotka
Do you want to download the stored USB’ |ze zde stahovat diagnostic-

diagnostic data?

e
The diagnostic data stored on VACUU - SELECT ka data-
will be transferred to the USB flash drive. -

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123


mailto:service%40vacuubrand.com?subject=

VACUUBRAND. Odstranovani chyb

8 Odstranovani chyb

Poskytnutitechnické  Pouzijte k vyhledavani a odstranovani chyb tabulku
pomoct  Chyba — Pri¢ina — Odstranéni.
Pro poskytnuti technické pomoci nebo pfi poruchach kontaktujte
svého specializovaného prodejce nebo nas Servis'.

8.1 Poruchova hlaseni

Poruchy jsou regulatorem vydavany ihned jako neSifrovany text
ve vyskakovacim hlaseni. Stavovy fadek opticky ukazuje stupen
poruchy. Navic zni akusticky signal, dokud porucha trva.

- Priklad (@Erorsandwarnings 1 \jskakovaci hlaeni
Vyskakovaciokno || eyg| .1 Maximum liquid level  [0x04ol Zdroj chyby, popis, &. chy-
poruchy . _ _ _reached by

8.1.1 Zobrazeni poruch

Zobrazeni poruch

Symbol Vyznam

m Zobrazeni poruch
» Zobrazeni pfi poruse nebo vystraze.

» Klepnéte k zobrazeni textu a potvrzeni poruchy.

©a

Barva Vyznam
& 5 Vystraha
~ Piiklad Zluta » Zobrazuje, ze se vyskytuje chyba, proces bézi dale.
Porucha » Vystrahy se po odstranéni automaticky resetuiji.

Porucha

» Zobrazuje, Ze se vyskytuje chyba, proces se

Cervena zastavi.

» Teprve po odstranéni poruchy a potvrzeni porucho-
vého hlaseni Ize proces znovu spustit.

Toén Vyznam
)) Vystraha nebo porucha
» Zobrazuje, Ze se vyskytuje porucha nebo vystraha.
UL » Aktivni, dokud chybovy stav trva.

1-> Tel: +49 9342 808-5660, Fax: +49 9342 808-5555, service@vacuubrand.com
20901051 _CS VACUU-SELECT V1.12 211123 79



Odstranovani chyb VACUUBRAND.

8.1.2 Potvrzeni poruchového hlaseni

Poruchova hlaseni se museji po odstranéni poruchy potvrdit.

Vyvolani a potvrzeni poruchového hlaseni

Vyvolani II' Izh

@ hlaseni 7 02.05.2018 13:00 @
p— Filtration
potvrzen i |’ 100 Errors and warnings
-
_ = VS-P 1 Gommunication error [0x0200]
— -
/ ~49.7 = Confirm to acknowledpa
( -
. , g ( [
tipovan, 1 49 2 =
. . 1000 M
klepnuti Ty a
/_N_/

v Poruchové hlaseni resetované.

8.1.3 Poruchové hlaseni PC 520/PC 620

28.11.2018 12:33
Vystraha
Porucha
tipovani,
klepnuti

Vystrahy a/nebo poruchy jsou indikovany blikajici tlakovou kfivkou.
Pokud se na tuto tlakovou kfivku klepne, Ize vyvolat proces s poru-
chou. Proces bez poruchy pokracuje. Pokud jsou poruchou postize-
ny oba procesy, oba procesy se zastauvi.

Pro poruchy plati stejné pravidlo jako pro regulator s tlakovou kfiv-
kou: odstranit poruchu a potvrdit poruchové hlaseni.

80 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND:

Chyba — P¥iCina —
Odstranéni

Odstranovani chyb

8.2 Chyba — Pri€ina — Odstranéni

8.2.1 Vyskakovaci hlaseni

Chyba » Mozna pfic¢ina v'Odstranéni Personal
Chyba komuni- |» Jedna nebo v Deaktivujte dotéené |Odbornik
kace vice komponent komponenty
VACUU-BUS bylo VACUU-BUS.
odebrano. v Provedte rozpozna-
vani komponent.
Chyba frek- » Chybné nakonfiguro- | v Nakonfigurujte Odp. od-
vencéniho méni-| vana adresa. spravnou adresu. bornik
ce (FM) » Prili§ vysoka teplota. |v Vymérite vadné
» Vadny FM. soucasti.
Chyba ovla- » Vadny ventil. v" Zkontrolujte adresu. | Odbornik
dani v Vlyménite vadné
soucasti.
Chyba Cerpa- |» Zkontrolujte VMS-B | v ZaSlete vadny pfi- | Odp. od-
dla (spinaci pfistroj). stroj. bornik
Chyba digital- |» Zadny zdroj napéti na| v Pfipojte zdroj Odbornik,
niho 1/0 mo- IN 1/0 modulu. napéti. odp. od-
dulu » VytaZena zastréka. | v Zkontrolujte bornik
» Na zafizeni se zasuvne spojeni.
vyskytla porucha, I/0 | v Odstrante pficinu
modul pfedal poruchu| pro externi poruchu.
regulatoru.
Chyba ana- » Zadny zdroj napéti. | v Pfipojte zdroj Odbornik
logového 1/0O napéti.
modulu
Chyba » PFilis vysoka teplota |v Odstrante duvod Odbornik
Peltronic prostredi, pfistroj pfe- | prehrati Peltronic.
hraty. v Za$lete vadny pfi-
» Velmi vysoky konden-| stroj k opravé.
zacni vykon. v Vyméiite vadny pfi-
» Vadny pfistroj. stroj.
Rozbiti senzo- |» Vadny senzor vakua. |v Zaslete vadnou Odp. od-
ru komponentu. bornik
Pretlak » Pfilis vysoky tlak. v Potvrdte vystrahu. | Obsluha,
» Prekrogeny méfici  |v Odstrarite p¥iginu | odborik
rozsah. pro pretlak.
Underrange » PodkroCeny méfici v Vyladte spravné Odbornik
rozsah. senzor vakua.
» Chybné vyladéni sen-
zoru vakua.
81

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123




Odstrafiovani chyb

Chyba — P¥ic€ina —

Odstranéni -
Dosazen stav

naplnéni

» Mozna pric¢ina

» HIaseni plného stavu
snimace plného
stavu.

» Snimac stavu napl-
néni odpojeny.

» Snimac stavu napl-
néni neni spravné
vyladény.

» Vadna komponenta.

VACUUBRAND:

v'Odstranéni

v Vyprazdnéte
dotéenou sklené-
nou bariku nebo
nadobu.

v PFipojte snimac
stavu naplnéni.

v PFi trvalém odebrani
provedte rozpozna-
vani komponent
VACUU-BUS.

v Vyladte nové sni-
mac stavu naplnéni.

v Vyménte vadnou
komponentu.

Personal

Obsluha

8.2.2 Chyba obecné

Chyba — P¥ic€ina —
Odstranéni

» Pfipojeno vadné pfi-

sluSenstvi.

» P¥ilis vysoky odbér

proudu.

pojistku desky.
v ZaSlete.

» Mozna pric¢ina v'Odstranéni Personal
Displej vypnuty » Sitova zastrCka nebo | v Zkontrolujte sitovou | Obsluha
zastrékovy sitovy pfipojku nebo zastr-
zdroj nejsou spravné Ckovy sitovy zdroj a
zapojené nebo jsou kabelaz.
vytazené. v Zkontrolujte
» Cerpaci jednotka zasuvné spo-
vypnuta. jeni a kabelaz
» Zasuvné spo- VACUU-BUS k
jeni nebo kabelaz regulatoru.
VACUU-BUS jsou v"Vyménte vadné
vadné nebo nejsou soucasti.
zapojené.
» Kontrolér vypnuty
nebo vadny.
» Vypadla pfistrojova
pojistka
Zamrzly displej | » Regulator v nedefino- | v Restart regulatoru: | Obsluha
vaném stavu. Podrzte tlacitko ON/
» Regulator se zasekl. | OFF stisknuté déle
nez 10 sekund, nez
pristroj rebootuje.
Vadna pojistka |» Zkrat na desce. v" Odstrante pficinu Odp. od-
desky pro zkrat a obnovte |bornik

82

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123




VACUUBRAND:

Odstranovani chyb

Chyba — Pricina — » Mozna pfic¢ina v'Odstranéni Persondl
Odstranéni " .- " . - »
Pfenos se ne- |» Neni pfipojena pamé- | v Pfipojte pamétovou | Odbornik
zdafril tova jednotka USB. jednotku s dostat-
» Nedostatek mista v kem mista v paméti.
paméti na pamétové
jednotce USB.
Zavzdu$novaci |» Neni pfitomno napéti. v Zkontrolujte Odbornik
ventil nespina ) zZasuvné spo- zasuvné spo-
jeni nebo kabelaz jeni a kabelaz
VACUU-BUS jsou VACUU-BUS k
vadné nebo nejsou regulatoru.
zapojené. v VyCistéte zavzdus-
» Zavzdu$iovaci ventil | fiovaci ventil.
znecistény. v PFip. pouzijte jiny,
» Zavzdu$iiovaci ventil | externi zavzdusno-
v senzoru vadny. vaci ventil.
» Zavzdustiovaci ventil ¥ Aktivujte zavzdus-
deaktivovany. novaci ventil v regu-
latoru.
Neni mozna » Pfipojené rozhrani: v Nechte uvolnit Odp. od-
obsluha Ethernet a/nebo obsluhu z externiho |bornik
RS-232. terminalu.
» Obsluha z externiho | v Odpojte spojeni
terminalu. rozhrani.
Autostart ne- | » Autostart neni v Potvrdte chybové | Odp. od-
funguje zapnuty. hlaseni na regula- | bornik
» Zobrazeni poruchy toru.
na regulatoru. v Funkce Autostart je
> P‘r"ipojen jeden Z v soucasné dobé
nasledujicich typ( podporovana pouze
gerpadel VARIO prisluSenstvim
select: ME 16, Rozsifujici sada
ME 16C, MD 12, #20683250.
MD 12C, MV 10, v PFipojte rozsitujici
MV 10C, PC 3010, sadu.
PC 3012, PC 3016.
Nenalezen » Nepfipojena Zzadna v PFipojte paméto- Odp. od-
zadny licenéni pamétova jednotka vou jednotku USB s |bornik
soubor USB. platnou licenci.

» Pfipojena pamétova
jednotka USB bez
platné licence.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

83




Odstranovani chyb VACUUBRAND.

Vyména pfistrojové
pojistky

84

8.3 Pristrojova pojistka

Na desce regulatoru se nachazi pfistrojova pojistka, typ: Nano
pojistka 4 A/t Pokud vypadla pojistka, Ize ji po odstranéni pficiny
a za podminek ESD obnovit.

UPOZORNENI

Mozné poskozeni nespravné provedenymi pracemi.

= Nechte udrzbové prace provadét vzdélanym odbornym elek-
trikafem nebo nejméné osobou poucenou o elektrotechnice.

= Dodrzujte pro €innosti na desce ochranna opatfeni ESD.

Vymeéna pristrojové pojistky

Potrebny nastroj ESD: Uzemnovaci naramek, plochy Sroubovak,
vel. 1, Sroubovak Torx s utahovacim momentem TX10, pinzeta.

Priprava: 1. Polozte regulator opatrné na

= Pfipravte si nafadi (pfiklad). ~ diSPIe] a vySroubujte 4 Srouby
pouzdra.

= Odpojte regulator od zdroje
napéti.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

6. Zavrete tésné pouzdro.

Odstrafiovani chyb

7. Srouby pouzdra utahnéte
Sroubovakem Torx; utahovaci
moment je 1,1 Nm.

Nano pojistka 4 A/t

20612952

20901051_CS_VACUU-SELECT V1.12_211123

85



Odstrafiovani chyb

86

VACUUBRAND:

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND: Priloha

9 Priloha

9.1 Technické informace

Provedeni
Regulator vakua VACUU-SELECT
Verze softwaru V1.07 /V1.00

9.1.1 Technické udaje

Technické tdaje  Podminky prostiedi (US)
Provozni teplota 10-40 °C 50-104 °F
Skladovaci/pfepravni teplota -10-60 °C 14-140 °F
Nadmorska vyska instalace, 2000 m

PR . 6562 ft
maximalné nad hladinou
. above sea level
more
Stupen znecisténi 2
Druh kryti (IEC 60529) IP 40
Druh kryti (IEC 60529), elni
IP 41
strana
Druh kryti (UL 50E) Typ 1
Druh kryti (UL 50E), Celni i
strana
Vlhkost vzduchu 30-85 %, bez roseni

Zabrarite tvorbé kondenzatu nebo znecisténi prachem a kapalinami

Elektrické udaje

Jmenovité napéti 24 VDC

Vykon regulatoru 5W

Zdroj napéti pres VACUU-BUS

Pristrojova pojistka na desce Nano pojistka 4A/t

Rozhrani

Konektor VACUU-BUS

Ethernet (LAN) Propojovaci kabel min. Cat.5e RJ45
Pfipojka USB (1.0-2.0) 2x USB-A 2.0, max. 0,5 A na port
Pripojky

Snimac¢ VACUU-SELECT Mala pfiruba KF DN 16
Hadicova koncovka DN 6/10
Hadice PTFE DN 8/10

20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 87



Priloha VACUUBRAND.

Zavzdus$iovaci ventil, volitel- Silikonova hadice DN 4/6

na moznost

Hmotnosti (US)
Regulator se snimaem 7459 1.64 Ib
Regulator bez snimace 590 g 1.31b
ZastrCkovy sitovy zdroj, cca 250 g 0.55 Ib

Rozméry  Rozmeéry (mm)

41
67 295
(29 a7

127
-/

Kabel
152 ) VACUU-BUS

84.50 117 94
21 53 30

][I j Iﬂ]I[[[Em j Eﬂ[ j

9.1.2 Typovy Stitek

' @ | @ Poznamenejte si v pfipadé chyby typ a sériové Cislo z

L typového Stitku.

= Uvedte pfi kontaktu s nasSim servisem typ a sériové Cislo
z typoveého Stitku. Tak vam Ize cilené nabidnout podporu a
poradenstvi k vaSemu vyrobku.

88 20901051 CS_VACUU-SELECT V1.12_211123



VACUUBRAND: Priloha

Typovy Stitek VACUU-SELECT, obecné

Udaje typového Vyrobce — VACUUBRAND GMBH + CO KG
Stitku Typ/rok vyroby/mésic —“JACUI.I-SELECT 201

Sériové &islo SN—Select: i .

.......................................... |

Volitelna moznost: Schvaleni, [N | |

oznaceni, symboly |24V =F5W I |

|

|

) |

Napajeci ngpétl' PR % |
Data-Matrix-Code L
VACUU-BUS kompatibilni /V PREDy ® Alfred—zZippe—str.
Adresa — | Quecwbrd ) a7577 wertheim

Made in Germany

4

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

89



Priloha

Materialy pfichaze-

90

jici do kontaktu s
médiem

Udaje o vakuu

VACUUBRAND:

9.1.3 Snimaé VACUU-SELECT (volitelna moznost)

Materialy prichazejici do kontaktu s médiem

Materialy prichazejici do

A ZE ) kontaktu s médiem

Senzor Keramika s oxidem hliniku,
pfip. potaZzena zlatem

Méfici komora PPS

Mala pfiruba PP

Tésnéni na senzoru Chemicky odolny fluoroelasto-
mer

O-krouzek v malé pfirubé FPM

Hadicova koncovka PP

Tésnéni zavzdusnovaci ventil FFKM

Volitelna mozZnost: Zaslepovaci zat-

ka bez zavzduéiovaciho ventilu Epoxidova pryskyrice

Udaje o vakuu

Hodnoty (US)
MéfFici rozsah, absolutni 1060-0,1 mbar 795-0.1 Torr
Presnost méreni 11 mbar/hPa/Torr, £1 digit, s regulatorem

vakua VACUU-SELECT (po vyladéni, kon-
stantni teplota)

Princip méreni Keramicka membrana (oxid hliniku, po-
tazeny zlatem), kapacitni, nez. na druhu
plynu, absolutni tlak

Teplotni charakteristika < £0,15 mbar (hPa)/K < +0.11 Torr/K

Maximalné pfipustny

1,5 bar 1125 Torr
tlak, abs.
Maximalné pfipustna teplota média (plyn) nevybusné atmosfeéry:
Kratkodobé (< 5 min) 80 °C 176 °F
Trvaly provoz 45 °C 113 °F

Schvaleni ATEX pfi
oznaceni ATEX na typo- 113/-GExh IIC T4 Ge X

vém Stitku Internal Atm. only

Vnitfni prostor (Cerpané Tech.File: VAC-EX02

plyny)

Maximalné pfipustna teplota média (plyn) atmosféry €»):
Kratkodobé 40 °C 104 °F
Trvaly provoz 40 °C 104 °F

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

Objednaci udaje

Prehled moznych
komponent
VACUU-BUS
(volitelnd moznost)

9.2 Objednaci udaje

Priloha

Kontrolér vakua Objednaci ¢.
VACUU-SELECT se sitovym zdrojem, se snima¢em 20700000
VACUU-SELECT bez sitového zdroje, bez snimace 20700040
VACUU-SELECT se sitovym zdrojem, bez snimace 20700050
Prislusenstvi Objednaci ¢.
Vakuova hadice DN 6 mm (I = 1000 mm) 20686000
Hadice PTFE KF16 20686031
!—Iadlc’e ze silikonoveho kauCuku 3/6 (provétravani 20636156
inertnim plynem)
Sténova prichodka VACUU-BUS 20636153
Prvni kalibrace DAKKS 20900214
Dodatecna kalibrace DAKkS 20900215
Adaptérovy kabel USB na RS-232, 1 m 20637838
Kapel nulového modemu RS-232C, 2x zasuvka Sub-D 20637837
9pdl., 1,5 m
Rozsifujici sada Autostart (Extension kit) 20683250
Periferie VACUU-BUS Objednaci ¢.
Senzor vakua Snima¢ VACUU-SELECT 20700020
Smmvavc VAC;UU-SEI__ECT bez za- 20700021
vzdusnovaciho ventilu
VSK 3000 20636657
VSP 3000 20640530
Méfidlo vakua VACUU-VIEW 20683220
VACUU-VIEW extended 20683210
Vakuovy ventil VV-B 6 20674290
gﬁ)entll saciho vede- VV-B 6C 20674291
VV-B 15C, KF 16 20674210
VV-B 15C, KF 25 20674215
Ventil chladici vody VKW-B 20674220
tZ"avzdusnovam ven- e 0674217
Snima¢ VACUU-SELECT 20700020
Modul ke spinani= s g 20676030
VyVévy
...=1/O modul Digitalni...
IN: 5-75 VDC / OUT: 60 VDC (2,5A) 20636228
IN: 5-50 VAC / OUT: 40 VAC (2,5A)
Analogovy... IN: 0-10 V/ OUT: 20636229

0-10V

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

91



Priloha

Objednaci udaje
Nahradni dily

Mezinarodni
zastoupeni a
specializovany
obchod

Pravni informace a
diagnosticka data

92

VACUUBRAND:
Analogovy... IN: 4-20 mA/ OUT:
0-10 V 20635425
Emisni kondenzator  Peltronic 20699905
Snimac stavu naplnéni pro 500 ml kulatou banku 20699908
Nahradni dily Objednaci ¢.
Hadicova koncovka DN 6/10 20636635
Mala priruba KF 16 PP 20635008
Ochranna krytka DN 10/16
O-krouzek
Prodluzovaci kabel VACUU-BUS 0,5 m 20612875
VACUU-BUS 2 m 20612552
VACUU-BUS 10 m 22618493
Y-adaptér VACUU-BUS 20636656
Zastrckovy sitovy zdroj 30W 24V; se sitovymi adaptéry 20612090
Zastrckovy sitovy zdroj 25W 24V; se sitovymi adaptéry 20612089
Bezpecnostni pokyny pro vakuové pfistroje 20999254
Navod k obsluze 20901057

Nakupni zdroje

Obstarejte si originalni pfisluSenstvi a originalni nahradni dily pfes
nékterou pobocku spole¢nosti VACUUBRAND GMBH + CO KG
nebo ve svém specializovaném obchodé.

® | = Informace o kompletni paleté vyrobku obdrzite v aktualnim

1 katalogu vyrobkd.

= Pro objednavky, dotazy k regulaci vakua a optimalnimu
prislusenstvi je vam k dispozici vas specializované
obchod nebo prodejni kancelar spolecnosti
VACUUBRAND GMBH + CO KG.

9.3 Licenéni informace a ochrana udajt

= Tento vyrobek obsahuje Open Source software. Licencni infor-
mace k nému naleznete ve VACUU-SELECT v servisni nabidce
— O piistroji pod rubrikou Pravni informace

= Regulator zaznamenava data k diagnostickym ucelm. Zazna-
menavani diagnostickych dat 1ze minimalizovat. Vracenim na
tovarni nastaveni se tato data smazou.

Zobrazeni Pravni informace nebo Uprava diagnostickych dat
— viz kapitola: 7.3 Servis na strané 77

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND: Priloha

9.4 Servisni sluzby

Nabidka servisua  VyuZijte rozsahle servisni sluzby spoleCnosti
servisni sluzby - YACUUBRAND GMBH + CO KG.

Servisni sluzby v detailu

= VVyrobkové poradenstvi a feSeni pro praxi,
rychlé dodani nahradnich dilt a pfislusenstvi,
odborna udrzba,

SUPPORT

Vacuum pump sele

vyfizeni opravy obratem,

servis namisté (na zadost),

Kalibrace (akreditovana DAKKS),

= S osvédcenim o nezavadnosti: Vraceni, likvidace.

Service _

I-rpI
Product istration

= Dalsi informace si muzete vyvolat na nasi domovské strance:
www.vacuubrand.com.

Postup vyfizeni servisu

Vyplnéni pozadavkd 1. Kontaktujte svého specializovaného prodejce nebo nas
na servis servis.

N

. Nechte si pro svoji zakazku pridélit €. RMA.

g

Vycistéte dukladné vyrobek nebo jej v pfipadé potieby dekon-
taminujte.

Stahnéte si osvéddéeni o nezavadnosti.

Vyplnte kompletné formulaf osvédcCeni o nezavadnosti.
Zpétné zaslani Zaslete nam svUj vyrobek spolu s:
¢. RMA a popisem chyby,
zakazkou na opravu nebo servis,
osvédCenim o nezavadnosti,

vSe pfipevnéné vné na obalu.

"o o A

® | = Zkratte doby vypadkd, urychlete vyfizeni. Méjte pfi
l kontaktovani servisu pfipravené udaje a podklady.
» Vasi zakazku Ize snadno a rychle pfifadit.
» Lze vyloucCit ohrozeni.

» Kratky popis, fotografie nebo diagnosticka data nam
pomohou pfi vymezeni chyby.

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123 93



Priloha

94

Rejstfik hesel

9.5 Rejstrik hesel

A

Administrace.........cccooveeiiiiiiiiiiiinnnn. 70
Aktivace/deaktivace komponent VA-
CUUBUS ... 74
Aktivace/deaktivace Modbus............ 71
Aktivace/deaktivace RS-232............. 71
B

Barevné koédovani stavove listy........ 45
Bezpelnost........ccccuvvviiiiiiiiiiiiiiiiias 7
Bezpecnostni pokyny ..........cccceunnnees 14
Boéni pohled...........cccvveeeeeininnns 24,25
C

Celnipohled .......cocooiiiiiiiiiii, 22
Copyright© ..., 7
D

Diagnosticka data...................... 78, 92
Doplaujici symboly .........ccceevvvvnnnnnnn. 10
E

EG prohlaseni o shodé..................... 96
Elektrické pfipojeni .........ccccevvvvvvnnnnnn. 33
Ethernet.......ccoooiis 23
F

FOrmular ... ..o 93
G

Gesta..ciiiiiiii 42
H

Hlavni obrazovka..........ccccccceeeinnnnans 44
|

Import/export ..........eveeeveeeeeeeieereeenee, 72
K

KartuSe procesniho kroku................. 63
Kategorie pfistrojil ATEX .................. 19
Konektor VACUU-BUS®................... 13
Konfigurace procesnich krokd.......... 63
Kontextova nabidka k aplikacim....... 59
Konvence zobrazeni...........ccccccvvvnnne. 9
Krajina ........coeeeeeeiiiiiieeee 43
Kratké provetrani..........ccccceeeeeeeiinnns 54
Krok jednani .......cccccoeiiiiiiiiiiiies 11
Kroky obsluhy ........ccccooiviiiiiiiiiin. 11
Kroky obsluhy jako grafika................ 11
Kvalifikace personalu.............ccc........ 16
L

Licenéni informace ..........c.......... 77,92
LiKVidace. ... . 20
M

Materialy pfichazejici do kontaktu s
MEAIEM ... 90
Matice odpovédnosti..........cccvvvnenn. 16
MEFici Komora........ccccoeeeieiiiiiens 90
Meze PoUZiti......ccccoceve, 29

VACUUBRAND:
Moduly NAvodU ........cceeeeeeiiiiieeiiiieenn, 8
Moznosti pfipojeni .........ccccccvvevnnnnnns 36
Moznosti pfipojeni snimace VACUU--
SELECT ... 25
N
Nahradni dily ... 92
Nakupni zdroje ........cceeeeeeeiiiiiiiine, 92
Narok na kvalitu...........ccccccecinnnnnnnes 17
Nespravné pouZiti.............ccceeees 14,15
o)
Objednaci Udaje ..........ccccvvveeeeeeennnnes 91
Obsluha dotykové obrazovky ........... 42
Ochranny odév ..........ccccvvvieeeeeeennnnns 17
Odebrani Oblibenych ...................... 60
Orientace obrazovky........................ 43
Osvédc&eni o nezavadnosti............... 93
Ovladaci jednotka....................... 13, 22
Ovladaci prvky a symboly................. 47
Ovladaci prvky k fizeni........c............ 50
Ovladaci prvky — procesni kroky ...... 49
Oznaceni pfistroju ATEX .................. 19
P
Piktogramy..........cccccooiiiniiiiiiiiies 10
Pohled shora .........cccccvvvviveiinniiininnns 22
Pohled shora, bo¢ni pohled.............. 25
Pojmy specifické pro vyrobek........... 13
Pokyn k jednani.........ccccccceiiniinnnnn. 11
Pokyny pro uzivatele .............cccceeeeee. 7
Popis regulatoru vakua..................... 21
Popis vyrobKu.........ccccceeeeiiiiiiiinnnnnnnn. 21
Popisy tlacitek .........cccceeveiieriiennnnnnnnn. 62
Portrét.... ..o 43
Pravni informace .........cccccceeveinnne 92
Predvidatelné chybné pouziti ........... 15
PFrichod zboZi...........ccuvvveviiiiiiiiiininnns 29
Prikazova znacka ...........cccccuvvvvnnnnns 10
PFipojeni vakua...........cccccceeiniiiinnnn. 36
Pfipojeni zavzdusriovaciho ventilu ... 39
Pfipojka Ethernet..........ccccccoviiinnnnn. 28
PFipojka RS-232 .......cccvvvvveieeiee 28
Prislusenstvi VACUU-BUS ............... 91
Pfizplsobeni otacek................... 55, 56
Pfizplsobeni parametrq................... 56
Pfizplisobeni pozadovaného tlaku ... 48
Procesni KroK...........ccccccemuiiiniinnnnnnes 63
Provétravani inertnim plynem........... 39
R
RebOOL ... .. 41
RozSifeni funkci........ccceveeeeeiniiinnne. 75
S
Schvaleni ATEX ..., 19
Senzor VACUU-SELECT®............... 25
SEIViS..oiiiiiiiiee e 77
Servisni sluzby ..................c 93
Seznam parametri............cccceeeennnee 55

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

Rejstfik hesel

Smazani diagnostickych dat............. 92
Specializovany obchod..................... 92
Spec. pro danou zemi Nastavec konek-
TOMU e 33
Spusténi aplikace ........ccccceeeeeecnnnnns 51
Stavova lista ... 47
Struktura navodu k obsluze................ 8
Symboly.......ccceevieii 10
Symboly s funkci obsluhy................. 48
T

Technické udaje.......cccccccceeeiiieeenennne, 87
Tlagitko ON/OFF ..., 41
TONY e 45
Trvalé provétravani.......................... 54
Typovy StiteK.......oovveeeviiiiiieenn. 25, 89
U

Udaje 0 VaKuU.........cceeeeveeeveeeeiiiinnnn. 90
Ukazatel tlaku PC 520, PC 620........ 45
Ukazatel tlaku Standard ................... 45
Ukladanidat ...........cccovveeeeieeeeiiee, 42
Vv

VACUU-BUS®........coevvveiiiiiiiiiiennn. 13
VACUU-BUS zjednodu$ena............. 73
VACUU-VIEW.......ovvieeeeeeiiee 91
VACUU-VIEW extended................... 91
Vybér aplikace.........ccccccovviiiiininennnn. 51
Vyména pfistrojové pojistky.............. 84
Vypnuti diagnostickych dat (ochrana

(UL F- 10 OO SRRR 92
Vypnuti zapisovani ...............ccccceeee. 76
Vyfizeni servisu.......ccccceeeeeieeeeneennnnn, 93
Vyskakovaci okno...............ccceeeeeene. 46
Vyskakovaci okno poruchy............... 79
Vysvétleni bezpe€nostnich symbold 10
Vysvétleni podminek pouziti X ......... 20
Vysvétleni pojmU ........ccooceeeeiiiiennn. 13
Vyvolani editoru aplikaci................... 61
Vyvolani grafického prabéhu tlaku ... 57
Vyvolani hlavni nabidky................... 58
Vyvolani licen€nich informaci........... 92
Vyvolani podnabidky aplikaci........... 59
V4

Zakazova znakka...........eeeeeeveeeiennnnne. 10
Zakladni nastaveni .........cc.......... 68, 69
ZaloZeni aplikace............coooeveeeeeeee.e. 65
Zalozeni Oblibenych.............ccceee...... 60
ZapisovaC dat.........cccccvveiiiiiiinninnnnn, 76
Zapnuti pfistroje ......ccccceeeeeiiiieieeennnn, 41
Zastaveni aplikace..............ccceeeeeene. 55
Zastrékovy sitovy zdroj..........cceee...... 33
Zavzdusnéni okolnim vzduchem...... 39
Zavzdu$novaci pfipojka (volitelnd moz-
NOSE). e 39
Zdroj napéti ..o 34
ZKratKy ...ooeeeeeeeiiiieeeeeee e 12
Zmeéna jazyKa ......ccccoeeeeeiiiiiieee 68
Znacka nebezpeli ........ooevveeiiiiiennnn.. 10

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

Priloha

Znazornéni krokl obsluhy ................ 11
Zobrazeni format na Sitku ................ 43
Zobrazeni format na vySku............... 43
Zobrazeni procesU.........cccceevveeeeeennn. 44
Zobrazovaci a ovladaci prvky........... 44
Zobrazovaci prvky .......cccceeeeeeeeeeennnn, 45
Zpétné zaslani........ccccccovveeeiiiinnnnn, 93
Zpracovani aplikace .............ccceeeeeees 66

95



Priloha

ES prohlaseni o
shodé

96

VACUUBRAND:

9.6 EG prohlaseni o shodé

EG-Konformitatserkldarung
EC Declaration of Conformity
Déclaration CE de conformité

Hersteller / Manufacturer / Fabricant:
VACUUBRAND GMBH + CO KG - Alfred-Zippe-Str. 4 - 97877 Wertheim - Germany

Hiermit erklart der Hersteller, dass das Gerat konform ist mit den Bestimmungen der Richtlinien:
Hereby the manufacturer declares that the device is in conformity with the directives:
Par la présente, le fabricant déclare, que le dispositif est conforme aux directives:

= 2014/30/EU

= 2014/35/EU

= 2011/65/EU, 2015/863

= 2009/125/EG, (EU) 2019/2021

Vakuum- Controller/ Vacuum controller / Regulateur de vide:
Typ / Type / Type: VACUU-SELECT

Artikelnummer / Order number / Numéro d’article: 2070000, 20700040, 20700050, 20700061, 20700100,
20700101, 20700110,20700111, 20635118

Seriennummer / Serial number / Numéro de série: Siehe Typenschild / See rating plate / Voir plaque signalétique

Angewandte harmonisierte Normen / Harmonized standards applied / Normes harmonisées utilisées:

DIN EN 61326 -1:2013

DIN EN 61010-1:2020, IEC 61010-1:2010 + COR:2011 + A1:2016, modifiziert / modified / modifié + A1:2016/
COR1:2019

DIN EN IEC 63000:2019

Bevollmachtigter flir die Zusammenstellung der technischen Unterlagen / Person authorised to compile the
technical file / Personne autorisée a constituer le dossier technique:
Dr. Constantin Scholer - VACUUBRAND GMBH + CO KG - Germany

Ort, Datum / place, date / lieu, date: Wertheim, 09.01.2023

(Dr. Constantin Scholer)

Geschétftsfiihrer / Managing Director / Gérant Technischer Leiter / Technical Director/
Directeur technique
VACUUBRAND GMBH + CO KG Tel.:  +499342 808-0

Fax: +49 9342 808-5555
E-Mail: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Alfred-Zippe-Str. 4
97877 Wertheim

VACUUBRAND:

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

9.7 Certifikat CU

Priloha

Certificate

Certificate

no.

TUVRheinland

CU 72228817 01

License Holder:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-
97877 Wertheim
Deutschland

Manufacturing Plant:
VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4
97877 Wertheim
Deutschland

Zippe-Str. 4

Tested to:

Test report no.:

USA- 31880183 003

UL 61010-1:2012 R7.1%
CAN/CSA-C22.2 NO. 61010-1-12' + GI1 + GI2 (R2017) + Al

Client Reference: Dr. A. Wollschlager

Certified Product:

Measurement and control device for vacuum

License Fee - Units

Model : (1) VACUU VIEW; (2) VACUU VIEW extended; 7
Designation (3) VACUU SELECT; (4) VACUU SELECT complete;

(5) VACUU SELECT Sensor;

(6) VSP 3000; (7) CvC 3000; (8) VSK 3000;

9) VSK PV; (10) DCP 3000
Rated Voltage: DC 24V; class III (all devices)
Rated Power (1+2) 1.3W; (3) 5.0W; (4) 13W; (5) 1.2W;

(6) 1.6W; (7+10) 3.4W; (8+9) 0.12W
Degree of (7+10) IP20/Type 1 (ULS0E)
Protection (3+4) IP40/Type 1 (UL50E)

(5) IP41/Type 2 (UL50E)

(1+2+6+8+9) IP54/Type 5 (ULS0E)

5
Appendix: 1, 1-13
Licensed Test mark: Date of Issue
(day/mol/yr)
09/02/2023
TUVRheinland
TUV Rheinland of North America, Inc., 12 Commerce Road, Newtown, CT 06470, Tel (203) 426-0888 Fax (203) 426-4009
20901051 _CS_VACUU-SELECT V1.12_211123 97



98

VACUUBRAND:

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



VACUUBRAND:

20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123

99



VACUUBRAND:.

\
/\
—TDD1 - © VACUUBRAND GMBH + CO KG - 2023

VACUUBRAND > Podpora > Navody

Vyrobce:

VACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred-Zippe-Str. 4

97877 Wertheim

GERMANY

Tel.:

Centrala: +49 9342 808-0
Prodej:  +49 9342 808-5550
Servis:  +49 9342 808-5660

Fax: +49 9342 808-5555
E-mail:  info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Verze: 20901051_CS_VACUU-SELECT_V1.12_211123



	1 	Úvod
	1.1 	Pokyny pro uživatele
	1.2 	Struktura návodu k obsluze
	1.3 	K tomuto návodu
	1.3.1	Konvence zobrazení
	1.3.2	Symboly a piktogramy
	1.3.3	Pokyny k jednání (kroky obsluhy)
	1.3.4	Zkratky
	1.3.5	Vysvětlení pojmů


	2 	Bezpečnostní pokyny
	2.1 	Použití
	2.1.1	Použití v souladu s určením
	2.1.2	Nesprávné použití
	2.1.3	Předvídatelné chybné použití

	2.2 	Popis cílové skupiny
	2.2.1	Kvalifikace personálu
	2.2.2	Matice odpovědností
	2.2.3	Osobní odpovědnost

	2.3 	Bezpečnostní opatření
	2.3.1	Ochranná opatření, obecně
	2.3.2	Povšimněte si zdrojů nebezpečí
	2.3.3	Kategorie přístrojů ATEX (senzor)

	2.4 	Likvidace

	3 	Popis výrobku
	3.1 	Regulátor vakua VACUU·SELECT
	3.2 	Zobrazení výrobku
	3.2.1	Ovládací jednotka
	3.2.2	Rozhraní
	3.2.3	Snímač VACUU·SELECT (volitelná možnost)

	3.3 	Periferie VACUU·BUS
	3.4 	Příklady aplikace
	3.5 	Dálkové řízení a rozhraní
	3.5.1	Sériové rozhraní RS‑232
	3.5.2	Modbus TCP


	4 	Ustavení a připojení
	4.1 	Přeprava
	4.2 	Ustavení
	4.3 	Připojení snímače
	4.4 	Elektrické připojení
	4.5 	Připojení vakua
	4.6 	Zavzdušňovací přípojka (volitelná možnost)

	5 	Uživatelské rozhraní
	5.1 	Zapnutí regulátoru
	5.1.1	Dotyková obrazovka
	5.1.2	Gesta k obsluze

	5.2 	Seřízení přístroje
	5.2.1	Upozornění k ukládání dat
	5.2.2	Orientace obrazovky

	5.3 	Zobrazovací a ovládací prvky
	5.3.1	Zobrazení procesů (hlavní obrazovka)
	5.3.2	Zobrazovací prvky
	5.3.3	Ovládací prvky a symboly


	6 	Obsluha
	6.1 	Aplikace
	6.1.1	Výběr a spuštění aplikace
	6.1.2	Přizpůsobení požadovaného tlaku
	6.1.3	Provětrání
	6.1.4	Zastavení aplikace

	6.2 	Parametry aplikací (seznam parametrů)
	6.3 	Grafický průběh tlaku
	6.4 	Hlavní nabídka
	6.4.1	Aplikace
	6.4.2	Oblíbené


	7 	Hlavní nabídka
	7.1 	Rozšířená obsluha
	7.1.1	Editor aplikací
	7.1.2	Panel nabídek a popis
	7.1.3	Přehled procesních kroků
	7.1.4	Konec procesu
	7.1.5	Editace aplikace
	7.1.6	Odebrání procesního kroku
	7.1.7	Nastavení
	7.1.8	Nastavení/administrace
	7.1.9	Administrace/Import-Export
	7.1.10	Administrace/VACUU·BUS
	7.1.11	Administrace/Rozšíření funkcí

	7.2 	Zapisovač dat
	7.3 	Servis
	7.3.1	Servisní informace
	7.3.2	Diagnostická data


	8 	Odstraňování chyb
	8.1 	Poruchová hlášení
	8.1.1	Zobrazení poruch
	8.1.2	Potvrzení poruchového hlášení
	8.1.3	Poruchové hlášení PC 520/PC 620

	8.2 	Chyba – Příčina – Odstranění
	8.2.1	Vyskakovací hlášení
	8.2.2	Chyba obecně

	8.3 	Přístrojová pojistka

	9 	Příloha
	9.1 	Technické informace
	9.1.1	Technické údaje
	9.1.2	Typový štítek
	9.1.3	Snímač VACUU·SELECT (volitelná možnost)

	9.2 	Objednací údaje
	9.3 	Licenční informace a ochrana údajů
	9.4 	Servisní služby
	9.5 	Rejstřík hesel
	9.6 	EG prohlášení o shodě
	9.7 	Certifikát CU


